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هستهایهممدنظرنمایندگانمجلسدرکمیسیونبرجاماست...

حسن روحانی گفت: »انقلابی بودن به این معنا نیست که ما در سخن و بیان انقلابی حرف بزنیم اما در مقام عمل نتوانیم چنانکه شایسته است از منافع 
ملت و کشور دفاع کنیم. شکستن و زیر پا گذاشتن تحریم های ظالمانه، اقدامی انقلابی است.« رئیس جمهوری در بیست و یکمین مجمع سراسری 
فرماندهان و مسئولین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه تحریم ها را نمی توان یک شبه لغو کرد، اظهار داشت: »باید بتوانیم با قدرت منطق، 
استدلال و دیپلماسی و با تکیه بر اتحاد و وحدت ملت، تحریم های ظالمانه را زیر پا بگذاریم. نمی گویم تحریم های ظالمانه قدرت های بزرگ را می شود 

یک شــبه لغو کرد اما ما در مقام عمل با همت ملت، دلاوری های نیروهای مسلح، هدایت های رهبری شجاع و ایستادگی و مقاومت، توانستیم این کار 
را سامان دهیم. ما متاسفانه به آن تحریم، دیگران عمل کردند و از آن یک میلیون بشکه نفتی که گفته بودند ایران بفروشد، یک بشکه اضافه 

نیز هیچ کشوری نخرید حتی کشورهای دوست در عرصه دفاع از کشور این که فقط به دیپلماسی تکیه بکنیم یا ...
روزی نیســت کــه احمدی نژاد 
در اخبــار نباشــد. یــک روز با 

شکایت کشی...

بحث درباره تقویت حضور نظامی 
روسیه در ســوریه و برنامه های 

مسکو برای ...

نایب رئیــس مجلــس شــورای 
اســلامی از عدم حضــور صدا و 

سیما در...

احمدی  نژادی ها 
تکذیب
 کردند

پنج پیام 
پوتین به غرب 
درباره سوریه

صداوسیما 
حضور جلیلی را 
دقیق پوشش داد

تصمیم لاریجانی
علی لاریجانی به کدام سو خواهد رفت؟
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احمدی نژاد در هشت سالی که سکان ریاست جمهوری را در دست داشت، 
اقدامات ریز و درشــت زیادی در عرصه اقتصادی و بین المللی انجام داد که 
نتیجه اش تا ســال های سال احســاس خواهد شــد. اما ظهور احمدی نژاد 
در کنار همه تاثیراتی که داشــت، مناسبات سیاســی بین گروه های سیاسی 
داخل کشــور را نیز تغییر داد، شــاید برای همیشــه. اصولگرایــان چند تکه 
شــدند و اصلاح طلبــان جایگاه خــود را در مقابل آن هایی کــه در فکر تغییر 
نظام بودند یافتند و در نهایت از خاکســتر آتشی که تندروی های احمدی نژاد 
و طرفدارانش برپا کرده بود، اعتدال گرایان ســر بر آوردنــد. اعتدال گرایانی 
بــه نظر می رســد روز بــه روز افــراد بیشــتری متمایل بــه آن ها می شــوند. 
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احمدی  نژادی ها تکذیب کردند
روزی نیست که احمدی نژاد در اخبار نباشد. یک روز با شکایت کشی، یک روز با یک ادعا و روز دیگر با تکذیب آن ادعا. چند 
روز گذشته بعضی از رسانه ها خبرهایی را منتشر کرده بودند از اعلام آمادگی احمدی نژاد برای ریاست جمهوری سال ۹۶. 
گاه« در دفتر احمدی نژاد تکذیب شد. خبر پخش شده به نقل از یکی از وزیران سابق حاکی  خبری که امروز از سوی »منبعی آ
از آن بود که احمدی نژاد در جلســه ای گفته است: »خودتان را برای انتخابات آماده کنید. البته نه انتخابات مجلس بلکه 
انتخابات ریاست جمهوری و من شرکت خواهم کرد«. طبق این خبر همچنین رئیس جمهور سابق، لابی های گسترده ای 
را آغاز کرده و می کوشد با رفع برخی سوء تفاهمات اعتماد دوباره محافل سیاسی اصولگرا را جلب کند. طبق این خبر او در 

هفته های اخیر تلاش کرده تا حســین شریعتمداری و حسین صفار هرندی را ملاقات کند، اما آن ها به درخواست های وی پاسخ مثبت نداده اند و تلویحا 
گفته اند که دیگر فریب سخنان او را نخواهند خورد.

گاه در دفتر رئیس جمهور سابق در گفت و گو با سایت دولت بهار ضمن تکذیب خبرسازی اخیر گفت است آنچه درباره اعلام کاندیداتوری  امروز اما یک منبع آ
احمدی نژاد و جلســه با وزرای سابق و نیز تماس تلفنی با چهره های اصولگرا مطرح شــده از اساس کذب است. به گفته او برخی عناصر سیاسی با علم به 
حساسیت افکار عمومی برای پیگیری اخبار مرتبط با احمدی نژاد با هدف گم شدن مسائل اصلی دست به خبرسازی های غیر اخلاقی می زنند. این منبع 
گاه تاکید کرده است که رئیس جمهور سابق هیچ مسئله ای پنهان از مردم ندارد و در صورت اتخاذ هرگونه تصمیم سیاسی آن را به صورت صریح با ملت  آ

در میان می گذارد، ضمن اینکه در شرایط فعلی احمدی نژاد به جز بازخوانی خط بنیان گذار نقلاب اسلامی هیچ ماموریت دیگری برای خود قائل نیست.

حامیان توافق و دولتی ها به دستور چه کسی به روی آنتن نرفتند؟
پخش جلسات کمیسیون ویژه بررسی برجام لغو شد، اتفاقی که روز گذشته با واکنش های بسیاری همراه بود.

بعد از جواد ظریف، این بار نوبت رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون وزیر امور خارجه بود تا با حضور در کمیسیون ویژه برجام 
حضور داشته باشند و توصیحاتی ارائه دهند، اما این در حالی اتفاق افتاد که دوربین های صدا و سیما مجوز ورود به صحن 
مجلس را پیدا نکردند. ابتدا، خبر از قول یکی از اعضای کمیسیون ویژه نقل شد. سیدمحمد حسن ابوترابی با بیان این مطلب 
اظهار داشت: »چرا وقتی سعید جلیلی در جلسه حضور دارد همه دوربین ها حاضر هستند اما حالا حضور ندارند؟  اتخاذ این 
تصمیم از سوی کمیسیون برجام نبوده و احتمالا صداوسیما چنین تصمیمی را گرفته است«. در عین حال  مسئول اداره اخبار 

مجلس شورای اسلامی گفت: »تیم تصویربرداری صداوسیما در جلسه امروز حضور داشته اما ضبط کامل تلویزیونی نکرده است. این خبرگزاري نوشته است 
که نبود دوربین های صداوسیما و ضبط نشدن کامل نشست برجام با درخواست هیئت رئیسه کمیسیون ویژه بررسی برجام بوده است.« خبرگزاری مهر هم 
در خبری بیان کرد: »به دستور علی لاریجانی رئیس مجلس، پخش جلسات کمیسیون برجام از رسانه ملی از سه شنبه متوقف شد«. اما مدیرکل فرهنگی 
و روابط عمومی مجلس شــورای اسلامی در این راستا تصریح کرد: »ما درمورد پخش تلویزیونی جلسات منعی نداشتیم و صداوسیما امروز هم مثل همه 
جلسات گذشته می توانست جلسه کمیسیون برجام را ضبط و آن را پخش کند«. قرار بود در جلسه روز گذشته کمیسیون ویژه برجام،  بررسی ابعاد اقتصادی 
توافقنامه هسته ای  با حضور حسن قشقاوی، محمد نهاوندیان، سیدعباس عراقچی و مجید انصاری، در دستور کار کمیسیون قرار بگیرد. صحبت های 

این ۴ فرد در حالی روی آنتن نرفت که همه آن ها سمت های دولتی داشتند و قاعدتا برای دفاع از تیم مذاکره کننده هسته ای به بهارستان می رفتند.  

 مقابله با تندروها 
سیاست مشخص 
رئیس جمهور است

ســخنگوی دولــت در نشســت خبری امــروز خود 
درخصوص افزایش قیمت ارز، بودجه سال ۹۵، ادامه 
اجرای هدفمنــدی یارانه ها و همچنین حوادث مکه 
به سوالات اهالی رسانه پاسخ داد. محمدباقر نوبخت 
در این سخنان تاکید کرد که برخلاف شایعات، دولت 

خواهان افزایش نرخ ارز نیست.

دولتخواهانافزایشنرخارزنیست
نوبخت درمورد افزایش قیمت ارز در هفته گذشــته 
گفــت که این افزایــش مقطعی و کوتاه مدت اســت 
و عقــل اقتصادی به آن پاســخ مثبــت نمی دهد. به 
گفته او این افزایش ممکن اســت مرتبط با سفرهای 
پایانی تعطیلات یا ارز احیا شــده توسط زائران باشد. 
نوبخــت تاکید کرد که در حــال حاضر بانک مرکزی 
می تواند بازار را کنترل کند و دولت نیز بر خلاف اخبار 
غیررسمی و شایعات، خواهان افزایش نرخ ارز نیست. 
وی پیش بینی کرد که تا هفته آینده شــاهد بازار ارزی 

منطقی و باثبات باشیم.

هدفمندییارانههاادامهخواهدداشت
ســخنگوی دولت درمورد ادامه هدفمندی یارانه ها 
گفت در قانون پایان برنامه پنجم برای تعدیل نرخ ها 
در نظر گرفته شــده بود، اما با توجه به سیاست های 
کلی رهبری برای برنامه ششم، هدفمندی یارانه ها در 
قانون بودجه ۹۵ نیز در نظر گرفته شده است. وی در 
عین حال تاکید کرد که دولت تصمیمی برای افزایش 
قیمــت حامل های انرژی در ســال ۹۵ ندارد و ادامه 
اجرای قانــون هدفمندی یارانه ها به معنای افزایش 

قیمت حامل های انرژی نیست.

تندروهاکسانیهستندکهفراقانونیعمل
میکنندنهجوانانانقلابی

نوبخت در پاســخ به ســوالی در رابطه با تاکید رئیس 
جمهور مبنی بر اینکه اجازه نخواهد داد عده ای تندرو 
امید مردم را نابود کنند، تاکید کرد که این سیاســت 
مشخص از سوی رئیس جمهور است. او در عین حال 
توضیــح داد که در دیدگاه دولت افراد تندرو کســانی 
هستند که فراقانونی عمل می کنند و ما از انتقادهای 

جوانان انقلابی استقبال می کنیم.

دولتدرموردحضورآمانودرکمیسیون
برجامتصمیمگیرینکردهاست

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره حضور آمانو 
در مجلس و کمیسیون برجام در سفرش به ایران، گفت 
که این موضــوع هنوز در دولت مطــرح و درمورد آن 
تصمیم گیری نشده است. به گفته نوبخت باید در این 
رابطه مجلس از دولت درخواســت کند و این موضوع 
باید در برنامه های آقای آمانو نیز گنجانده شده باشد. 

حادثهمکهغیرعمدیبودهودولتدرحال
پیگیریاست

نوبخت در پاسخ به سوالی درخصوص حادثه سقوط 
جرثقیل در مکه ضمن ابراز تاســف تاکید کرد که این 
واقعه غیرعمدی بوده اســت. وی در عین حال گفت 
ما از کشوری که مهمان دعوت می کند توقع داریم در 
خصوص اقدامات تامینی بیشتر مراقبت کند و دولت 
نیز این مســئله را پیگیری خواهد کرد. وی همچنین 
به حادثه دو نوجــوان ایرانی در فرودگاه مکه اشــاره 
کرد و گفت این موضوع نیز درحال بررســی اســت و 
دولت عربستان برخورد جدی داشته و حتی احتمال 

مجازات های سنگین برای متخلفان وجود دارد.

حتی دوستانمان هم از ما نفت نمی خریدند
بیکاری،تورم،ریزگردو...درکنارآمریکاوصهیونیستدشمنماهستند

حسن روحانی گفت: »انقلابی بودن به این معنا نیست که ما در سخن و بیان 
انقلابی حرف بزنیم اما در مقام عمل نتوانیم چنانکه شایســته است از منافع 
ملت و کشــور دفاع کنیم. شکســتن و زیر پا گذاشــتن تحریم های ظالمانه، 

اقدامی انقلابی است.«

تحریمهایظالمانهقدرتهارانمیتوانیکشبهلغوکرد
رئیس جمهوری در بیســت و یکمین مجمع سراسری فرماندهان و مسئولین 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه تحریم ها را نمی توان یک شبه 
لغو کرد، اظهار داشــت: »باید بتوانیم با قدرت منطق، استدلال و دیپلماسی 
و بــا تکیه بر اتحــاد و وحدت ملت، تحریم هــای ظالمانه را زیــر پا بگذاریم. 
نمی گویم تحریم های ظالمانه قدرت های بزرگ را می شود یک شبه لغو کرد 
اما ما در مقام عمل با همت ملت، دلاوری های نیروهای مسلح، هدایت های 
رهبری شجاع و ایســتادگی و مقاومت، توانستیم این کار را سامان دهیم. ما 
متاســفانه به آن تحریم، دیگران عمل کردند و از آن یک میلیون بشکه نفتی 
که گفته بودند ایران بفروشد، یک بشکه اضافه نیز هیچ کشوری نخرید حتی 
کشورهای دوســت در عرصه دفاع از کشــور این که فقط به دیپلماسی تکیه 
بکنیــم یا فقط بــه قدرت نظامی یا قدرت نرم یا ســخت کافی نیســت و برای 
موفقیت و پیروزی باید همه در کنار هم باشــیم و از همــه مولفه های قدرت 

خود بهره  بگیریم«.
حسن روحانی در ادامه با اشاره به توافق هســته ای بیان کرد: »موفقیت در 
مذاکرات هسته ای، حاصل اقتدار دفاعی و دیپلماتیک بود. سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی و دیگر نیروهای مســلح کشــورمان در طول ســال های 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی و در مقاطع مختلف، رســالت و مســئولیت 
بســیار بزرگ و ســنگینی را در حفظ انقلاب اســلامی و دســتاوردهای آن 
 از جملــه اســتقلال، نظــام جمهــوری اســلامی و تمامیت ارضی کشــور 

داشته اند.«

سپاهپاسدارانخودشراازدیگرانجدانپندارد
وی افزود: »نیروهای مســلح مردمی، بر هر قدرتی چیره خواهد شــد. مروز 
هیــچ ابرقدرتی قادر نیســت بــرای جمهوری اســلامی تصمیــم بگیرد و ما 
هــم اجازه چنیــن اقدامی را نخواهیم داد. پاســداری از انقلاب اســلامی و 
دســتاوردهای آن به تنهایی بر عهده هیچ یــک از نهادهای نظام جمهوری 

اسلامی قرار داده نشده است.«
رئیس شــورای عالی امنیت ملی با تاکید بر اینکه کلیــه نهادهای جمهوری 
اســلامی ایران موظــف به پاسداشــت از دســتاوردهای انقلاب هســتند، 
تصریح کرد: »درست اســت که سپاه پاسداران انقلاب اســلامی نگاهبان 
انقلاب اســلامی و دستاوردهای آن معرفی شــده اما عین این وظیفه برای 

نمایندگان مجلس، شــورای عالی امنیت ملی، ارتش جمهوری اســلامی و 
ســایر نهادها هم تعریف شده و مطابق قانون اساســی همه نهادهای نظام 
جمهوری اســلامی موظف به حراست و پاســداری از دستاوردهای انقلاب 

اسلامی هستند.«
حســن روحانی با تفکیــک بین دو وظیفه خــاص و عام نهادهــا بیان کرد: 
»وظایف نهادها در نظام جمهوری اســلامی را باید به دو دسته خاص و عام 
تقســیم کرد، اگر می خواهیــم نهادهای مختلف در ایفــای وظایف عمومی 
خود که بالاترین آن ها پاســداری از انقلاب اسلامی است موفق باشند نباید 
فراموش کنیم که عمل به این وظایف به شــکل صحیح و موفق، فقط و فقط 
در صورتی ممکن است که همه در کنار هم بوده، همکاری کرده و هم افزایی 

کنیم و هیچ کس خود را جدا از دیگران نپندارد«.

استقلالاقتصادیداشتهباشیم
وی در بخش دیگری از حرف هایش به »اســتقلال کشور در ابعاد مختلف« 
پرداخت و خاطر نشــان کرد: »اســتقلال واقعــی یعنی اینکه مــا در منطقه 
خودمان یک بازیگر موثر بوده و منافع خودمان، دوستانمان و سایر مسلمانان 
را پیگیری کنیم. اگر در فروش نفت خودمان در بازارهای جهانی با مشــکل 
مواجه باشیم این با استقلال به معنای کامل خود تعارض دارد یگر وضعیتی 
که یک قدرت خارجی برای ملت ما تصمیم  بگیرد و حاکمی مستبد، مزدور و 
دست نشــانده بر مردم حکومت کند به طور کامل از بین رفته است. ما اجازه 
تکرار چنین وضعیتی را نخواهیم داد اما در عین حال استقلال ابعاد دیگری 
هم دارد. اســتقلال کامل به این معناســت که در صحنه جهانی هم بتوانیم 

آنچه مصالح و منافع ماست به کرسی بنشانیم«.
روحانــی اضافه کــرد: »اســتقلال به معنای وســیع آن در حوزه سیاســی، 
 اقتصــادی، فرهنگــی و البتــه امنیتــی و جمهوری اســلامی تــوام با همه 
آزادی های مشروع اســت. امروز به جرئت می توانیم ادعا کنیم که در عرصه 
سیاسی به استقلال صددرصد رسیده ایم اما در حوزه های علمی و اقتصادی 
اگرچه استقلال کسب کرده ایم ولی برای تحکیم آن باید قدم های بیشتری 

برداریم«.

اتحاد،رمزپیروزیماست
رئیس جمهوری با اشاره به لزوم اتحاد و یکپارچگی در کشور، بیان کرد: »خدا 
کسانی را دوست دارد که در صف واحد مجاهده کنند و هر جا متحدتر بودیم، 
پیروزتر بوده ایم. هیــچ کس تردید ندارد که آنچه ملــت ما را در دفاع مقدس 
پیروز کرد، وحدت و یکپارچگی ملت در سایه ایمان، توکل و توسل بود و امروز 
نیز روز وحدت و اتحاد ملت ماســت. فکر نکنیم چون در صحنه دیپلماســی 
در برابر شــش قدرت بزرگ پیروزی بزرگی به دســت آورده ایم و کسانی را که 

در شورای امنیت سازمان ملل متحد شــش قطعنامه علیه ما تصویب کردند 
وادار کردیم به دســت خودشان در همان شــورا این قطعنامه ها را لغو کنند، 
پس مشــکلات تمام شده است، دشمنان ما به انتظار پایان انقلاب اسلامی 
و نظام جمهوری اســلامی نشســته اند که البته حتما و بی تردید این آرزو را به 

گور خواهند برد.«
حســن روحانی ســپس به موضوع تروریســم و اوضاع وخیم منطقه اشــاره 
کــرد و گفت: »آیا قابل قبول اســت که امــروز صهیونیســت ها که یک عده 
مزدور را به نام جهاد بر مردم در کشــوری مثل عراق مسلط کرده اند روزهای 
راحت خود را در دل جشــن بگیرنــد؟ منافع اقدامات این تروریســت ها فقط 
به صهیونیســت ها، مســتکبرین و قلدران عالم می رســد و ضرر آن متوجه 
اسلام است و چهره اسلام را مخدوش می کند و آیا ما می توانیم در برابر این 

وضعیت سکوت کنیم؟«

نیروهایمسلحبهسازندگیکشورکمککنند
وی ادامه داد: »اگر کســی فکر کند که دشــمنی دشــمن تمام شده و دیگر 
توطئه ای علیه ایران و منطقه در کار نخواهد بود این ســاده انگاری اســت. 
باید همه دســت در دست هم در مسیر استحکام بیشــتر این انقلاب و نظام 
گام برداریــم و بدانیم که اســتحکام بیشــتر این نظام در گــرو قدرت صرف 
نیســت بلکه این اقتدار به عنوان قدرت مشــروع و قدرتی در چارچوب قانون 
 و خواست ملت است که به اســتحکام بیش از پیش نظام جمهوری اسلامی 

می انجامد«.
رئیــس جمهوری ضمــن تاکید بر اینکه علاوه بر دشــمن خارجی، دشــمن 
خارجی هم داریم، خاطر نشان کرد: »دشمن ما تنها صهیونیست ها، آمریکا 
و تروریســت ها نیستند بلکه ما دشــمنانی به نام ریزگردها، کم آبی، بیکاری، 
رکود، تورم و سســت شــدن اخلاق و ایمان در جامعه داریم که برای جامعه 

بســیار خطرناک هستند و باید بر آن ها هم فائق شویم«. 
حسن روحانی افزود: »اعتیاد و طلاق دشــمنان خطرناک استقلال کشور 
و نظام جمهوری اســلامی هســتند و دولت از همه و به ویژه نیروهای مسلح 
درخواست دارد تا طبق اصل ۱۴۷ قانون اساســی که تصریح دارد نیروهای 
مســلح باید در شــرایط صلــح به دولت در ســازندگی کشــور کمــک کنند، 
درخواســت کمک داریم تا بر این مشــکلات فائق آییم. دولــت از نیروهای 
مسلح درخواست دارد که در اجرای اقتصاد مقاومتی به دولت کمک کنند«.
وی بیکاری را بزرگ ترین تهدید برای کشــور خواند و گفت: »اشتغال بدون 
رونق اقتصادی ایجاد نمی شود و همه باید به ایجاد رونق اقتصادی در کشور 
کمک کنیم تا ایرانی آبادتر، توسعه یافته تر، امن تر و باثبات تر از گذشته ساخته 
و در منظــر جهانیان قرار دهیم تا در برابر خون شــهدا، روح امام)ره(، ارواح 

ائمه هدی و حضرت ولی عصر)عج( شرمنده نباشیم«.

پیگیری روزواکنش روز

خطرات فضای مجازی را جدی بگیریم
رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: »چند روز قبل در محضر رهبر انقلاب جلســه ای متشــکل از سران ســه قوه در رابطه با خطراتی که فضاهای مجازی برای نسل جوان ایجاد کرده است، 
برگزار شــد«. حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی در خصوص تاثیرات فضای مجازی بر بنیان خانواده ها بیان کرد: »این موضوع واقعاً  خطر جدی است که در خانه های مردم 
نفوذ کرده اســت و به عنوان نمونه در یک خانواده چندنفری وقتی پدر وارد منزل می شود می بیند که هر کدام از اعضای خانواده در یک اتاق مشغول استفاده از این فضای مجازی هستند که این 
کار ارتباط خانوادگی را مختل کرده اســت.« وی افزود: »رئیس جمهور آمریکا اخیرا گفته است که هر چه داریم اعم از پیشرفت ها و دیگر موارد را از دوستان،  متحدان و شرکایمان دریغ نداریم 
و به آن ها کمک می کنیم به جز اینترنت که با آن ها شریک نمی شویم.« گلپایگانی با تاکید بر آسیب پذیری مسائل تصریح کرد: »باید مسائل آسیب پذیر را بدانیم زیرا مواد مخدر هم باعث 
فریاد مســئولان شــده و به مراکز آموزشی هم کشیده شده است که این موضوع نســل را دگرگون می کند و خانواده را از بین می برد.« رئیس دفتر مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: 

»این نسل در حال تغییر است که البته خاصیت نسل همین است«.

سیاسی
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علی لاریجانی به کدام سو خواهد رفت؟
احمدی نژاد در هشــت سالی که ســکان ریاســت جمهوری را در دست داشت، 
اقدامــات ریز و درشــت زیادی در عرصــه اقتصادی و بین المللــی انجام داد که 
نتیجه اش تا سال های سال احساس خواهد شد. اما ظهور احمدی نژاد در کنار همه 
تاثیراتی که داشت، مناسبات سیاسی بین گروه های سیاسی داخل کشور را نیز تغییر 
داد، شاید برای همیشه. اصولگرایان چند تکه شدند و اصلاح طلبان جایگاه خود را 
در مقابل آن هایی که در فکر تغییر نظام بودند یافتند و در نهایت از خاکستر آتشی که 
تندروی های احمدی نژاد و طرفدارانش برپا کرده بود، اعتدال گرایان سر بر آوردند. 
اعتدال گرایانی به نظر می رسد روز به روز افراد بیشتری متمایل به آن ها می شوند. 

لاریجانیفاصلهمیگیرد
علی لاریجانی یکی از اصولگرایانی است که طی دعواهایی که به عنوان رئیس قوه 
مقننه با احمدی نژاد به عنوان رئیس قوه مجریه داشت، جایگاه ویژه ای در جریان 
اصولگرایی پیدا کرد. شاید جلسه استیضاح شیخ الاسلامی، وزیر کار دولت دهم از 
نقاط عطف این ماجرا بود. آنجایی که محمود احمدی نژاد با پخش نوار مکالمه ای، 
برادران لاریجانی را به سوء استفاده از قدرت در فعالیت های اقتصادی متهم کرد 
و این موضوع به درگیری لفظی شــدیدی بین روسای دو قوه منجر شد. بعد از آن 
بود که هواداران احمدی نژاد در مجلس بر شــدت هواداری خود از احمدی نژاد و 
مخالفت خود با لاریجانی افزودند که نمود خود را در مراسم سالگرد پیروزی انقلاب 
در قم نشان داد و هواداران احمدی نژاد مانع سخنرانی علی لاریجانی شدند و به 

سوی او مهر پرت کردند. 

لاریجانیاعتدالگرامیشود؟
تقابل لاریجانی با طیف تنــدروی اصولگرایان مجلس نهم تا دولت یازدهم ادامه 
یافت. شاید استیضاح فرجی دانا وزیر علوم دولت روحانی و تلاش لاریجانی برای 
رای نیاوردن این اســتیضاح یکــی از اولین نمودهای آن بود که در پایان جلســه 

حمیدرضا رســایی از اعضای تندروی فراکســیون پایداری، پلاکاردی در دست 
داشــت که می گفت: »دوپینگ لاریجانی هم جواب نداد«. از آنجا بود که کم کم 
شائبه نزدیکی لاریجانی با اعتدال گرایان و دولت بیشتر شد و در ماه های اخیر با 
موضع گیری های هسته ای علی لاریجانی در حمایت از تیم مذاکره کننده و توافق 

هسته ای به اوج خود رسید. 
»از آنجایی که افکار آقایان لاریجانی و روحانی به هم نزدیک است و با توجه به اینکه 
اگر لاریجانی تغییر رویه دهد و در جبهه اصولگرایان قرار گیرد، برایش شرط و شروط 
خواهند گذاشــت، بنابراین بنده معتقدم آقای لاریجانی در جبهه اعتدالیون قرار 
می گیرد«. این سخنان ابراهیم نکو عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس است 
که در اردیبهشت امسال بیان کرده بود. از سوی دیگر محمدباقر نوبخت سخنگوی 
دولت و عضو حزب اعتدال و توســعه نیز در تیرماه امسال در مصاحبه ای هرچند 
حرفی از ائتلاف اعتدال گرایان و لاریجانی نزده بود، گفته بود: »با اینکه لاریجانی 
در اردوگاه اصولگرایان قرار دارد ولی الان از جهت کارکرد سیاســی دیدگاهش با 

روحانی و کابینه نزدیک است«.
در اردوگاه اصولگرایان نیز تلاش ها برای وحدت ادامه داشت. دبیر کل جمعیت 
ایثارگران مرداد ماه بود که در جریان جلسات مشترک موتلفه و ایثارگران و پایداری، 
اعلام کرد که باید به دنبال راهی باشند که ائتلاف و وحدت حداکثری اصولگرایان 
را از جلیلی تا لاریجانی تســریع بخشد. موضوعی که نشان از تلاش اصولگرایان 
برای نگه داشتن علی لاریجانی در ائتلاف اصولگرایان داشت. تلاشی که به نظر 
با پیشنهاداتی از ســوی اصولگرایان به لاریجانی برای در اختیار داشتن ریاست 
مجلس همراه بود، به طوری کــه فروزنده قائم مقام جمعیــت ایثارگران انقلاب 
اســلامی در جایی گفته بود: »ما بــه عنوان یکی از اضلاع جریــان اصولگرایی 
در انتخابات مجلس دهــم از ائتلاف با جریان رهــروان ولایت به محوریت علی 
لاریجانی استقبال می کنیم و ترجیح می دهیم که وی همچنین در آینده نیز ریاست 

مجلس را در اختیار داشته باشد«. 

با همه ایــن احوال روح الله حســینیان چنــد روز پیش از همراهــی لاریجانی با 
اصولگرایان اظهار ناامیدی کرد. وی با اعلام اینکه ظاهرا جبهه پایداری با ســایر 
گروه های اصولگرا به وحدت رســیده اســت و این وحدت بــا طیف های اصلی 
اصولگرایان یعنی موتلفه رهپویان ایثارگران است، گفته بود:  من خیلی به طیف 
لاریجانی امیدوار نیستم که بتواند با اصولگرایان به وحدت برسد و به نظرم او بیشتر 

در حال حاضر با کارگزارانی ها رابطه دارد و در حال سازش با دولت است. 

لاریجانیتکلیفخودراروشنکند
موضوع ائتلاف لاریجانی با اعتدالگرایان در کنار احتمال ائتلاف اصلاح طلبان با 
اعتدالگرایان موضوع را کمی پیچیده تر کرده است، به گونه ای که با نزدیکی هرچه 
بیشتر به انتخابات مجلس فشارها روی علی لاریجانی از سوی اصولگرایان برای 
تعیین موقعیت خود بیش از همیشه مطرح است. برای مثال امروز پرویز سروری 
قائم مقام جمعیت رهپویان با بیان اینکه حتما جریانی که خود را اعتدال می نامد، 
با اصلاح طلبان ائتلاف خواهد کرد، گفت: برازنده آقای لاریجانی نیســت که در 
طیفی قرار گیرد که اصلاح طلبان و کارگزاران محوریت آن را دارند. او همچنین 
تاکید کرده اســت که از لاریجانی این توقع وجود دارد کــه تصمیم قطعی خود را 
برای همراهی و تقویت جریان اصولگرایی بگیرد و اعلام کند. مجتبی شــاکری 
نیز امروز سخنانی گفته است که به نظر می رسد روی آن با لاریجانی است. عضو 
جمعیت ایثارگران با تاکید براینکه کسی که به اصولگرایی پشت کند، در مجموعه 
اصولگرایان تعریف نمی شود، گفته است: »همه ما به عنوان عنصر انقلابی و فرزند 
انقلاب، امام)ره( و رهبری باید تکلیف خود را با اصلاح طلبانی که در فتنه حضور 
داشتند، روشن کرده و خط قرمزها را تعریف کنیم«. او تصریح کرده است که اقدام 
افرادی که در وضعیت موجود می خواهند از اردوگاه اصولگرایان خارج شوند و با 
کسانی فهرست ببندند که پرونده آن ها هنوز علیه نظام باز است و اقدامات آن ها 

علیه نظام به عنوان خط قرمز تلقی می شود، پذیرفتنی نیست.

با عبور از میدان تحریم اقتصادی، رویای دشمن را نابود کردیم
جانشین فرمانده کل سپاه در مجمع فرماندهان و مسئولین سپاه گفت: ما در اینجا جمع شده ایم تا فضای جدید انقلاب و مخاطرات جدیدی که انقلاب را تهدید می کند را بازشناسایی کنیم و 
با الهام از رهبر انقلاب رسالت های جدید سپاه را در این شرایط جدید دریافت کنیم و مسیر تکوین سپاه را برای انجام مسئولیت های جدید بشناسیم. سردار حسین سلامی با اشاره به فراز و 
نشیب های انقلاب در ۳۵ سال گذشته تاکید کرد که ما توانستیم توطئه های دشمن را در روزهای آغازین انقلاب با شکست مواجه کنیم، جنگ ۸ساله را پشت سر گذاشتیم و توانستیم 
از میدان تحریم اقتصادی دشمن عبور کنیم و ملت این رویای دشمن را نابود کرد. به گفته او ما توانستیم در مقابل شبیخون فرهنگی غرب ایستادگی کنیم، فتنه های داخلی را 
خاموش کنیم و در محاصره علمی به دستاوردهای بزرگی دست یابیم. سردار سلامی با بیان اینکه ما توانستیم سیاست های منطقه ای دشمن را با شکست مواجه کنیم گفت: 
ما به یک قدرت دفاعی و بازدارنده نیرومند دست یافتیم طوری که امروز نیروی هوافضای سپاه هر نقطه ای را که بخواهد با شدت به آتش می کشد و نیروی دریایی نیز ظرفیت 

انهدام دشمن را دارد. وی همچنین تاکید کرد که امروز فرمانده سپاه قدس ما توانسته است ظرفیت های سیاسی امنیتی دشمن را در معرض زوال قرار دهد.

ادعای تیم سابق مذاکره کننده اتهام است 
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام در واکنش به 
ادعای تیم سابق مذاکره کننده هسته ای 
مبنی بر مخالفت وی با رســانه ای شدن 
روند مذاکرات آلماتی بــه رغم نظر رهبر 
معظــم انقــلاب گفــت کــه هیــچ گاه با 

تصمیم رهبــر انقلاب مخالفت نکرده اســت و ادعاهــای تیم مذاکره 
کننده ســابق اتهام اســت. علی اکبر ولایتی تاکید کــرد: رهبر معظم 
انقــلاب هر تصمیمی کــه بگیرند بــرای همه ما معتبر اســت و وظیفه 
همه ما این است که از تصمیمات ارزشمند ایشان تبعیت کنیم. ولایتی 
همچنین در پاســخ به این ســوال که آیا در آلماتی مســائل آنچنان که 
گر حل شــده بــود که نباید تا  جلیلی ادعا می کند حل شــده بود، گفت ا

این مدت طول می کشید.

صداوسیما فقط حضور جلیلی را خیلی 
دقیق پوشش داد

نایب رئیــس مجلس شــورای اســلامی از 
عدم حضور صدا و ســیما در نشســت امروز 
کمیسیون بررسی برجام که با حضور محمد 
نهاوندیــان، ســیدعباس عراقچی و مجید 

انصاری تشکیل شــد، انتقاد کرد.  محمدحسن ابوترابی فرد در انتقاد از این 
موضوع گفت: صدا و ســیما در روزهایی که کمیسیون ویژه موضوعات را با 
ســعید جلیلی بررســی می کرد، حضوری کامل و برنامه ریزی خیلی دقیق 
برای ضبط داشــت و به نظر می رسد با اتمام مباحث آقای جلیلی آن انگیزه 
دیگر وجود ندارد. وی این نوع رفتار را به ضرر کشور خواند و خطاب به زاکانی 
رئیس کمیسیون ویژه برجام تاکید کرد که نگاه سیاسی به مسئله مهم ملی، 

منطقه ای و فرامنطقه ای درست نیست.

آمانو به مجلس بیاید تا بی طرفی خود را 
ثابت کند

رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام اعلام کرد که 
با توجه به خبر روز گذشته دکتر صالحی مبنی بر 
آمدن آمانو به تهران طی چند روز آینده، کمیسیون 
ویژه برجام مجلس آمادگــی دارد با صلاحدید 

دولت و هماهنگی و دعوت وزارت امورخارجه و ســازمان انــرژی اتمی در یکی از 
جلسات خود میزبان دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی باشد. به گفته علیرضا 
زاکانی این جلسه باعث خواهد شد تا حساسیت نمایندگان درباره نحوه بازرسی ها 
و به اصطلاح راستی آزمایی های بازرسان آژانس مستقیما با وی مطرح شود. وی 
همچنین تاکید کرد از آنجا که آمانو دبیرکل یک نهاد بین المللی مدعی بی طرفی و کار 
غیرسیاسی است، خوب است برای اثبات این ادعا علاوه بر حضور در کنگره آمریکا، 

به مجلس ایران هم بیاید و پاسخگوی سوالات نمایندگان مردم ایران نیز باشد.

رهبری را دور نزدیم

معاون وزیر امور خارجه گفت: »به طور کامل خطوط 
مدنظر رهبری در مذاکرات و برجام رعایت شده است. 
رهبری هیچ وقت در بحث تحریم های موشــکی و 

تسلیحاتی برای ما اجبار و فوریت تعیین نکرده اند«.
ســیدعباس عراقچی با اشــاره به تحریم ادامه داد: 
»رهبــری گفتنــد تمــام تحریم هــای اقتصــادی، 
مالی و بانکی برداشــته شــود و تحریم های دیگر در 
فاصله ای معقول برداشته شوند و هیچ وقت در بحث 
تحریم های موشــکی و تســلیحاتی برای ما اجبار و 
فوریت تعیین نکرده اند. این حرف که گفته شده است 
ما از خطــوط قرمز رهبری رد شــده ایم، اصلا حرف 
قشــنگی نیســت. این حرف به این معنی است که ما 

رهبری را دور زدیم«.
سپاه پاسداران همچنان در لیست تحریم قرار دارد

وی ادامه داد: »در رابطه با تحریم کنگره گفتند همه 
چیز لغو شــود و ما رفتیم و مذاکــره کردیم اما آمریکا 
دلایلی را برای لغو نشــدن تحریم هــا در کنگره بیان 
کرد و ما هم برگشتیم و همین مسائل را بیان کردیم. 
مثل فرمانده ای که به خط مقدم می رود اما نمی تواند 
به یک یا دو هدف تعیین شده عمل کند و مانعی بر سر 
راهش اســت و برمی گردد و گزارش می دهد. وقتی 
گزارش کردیم گفتند )رهبری( اشکال ندارد. درباره 
لغو فوری و هم زمان تحریم ها بــا اقدامات ما هم به 
رهبری گــزارش کردیم که نمی تواند این ها هم زمان 

اتفاق بیفتد«.
معاون جواد ظریف در خصوص لیست افراد حقیقی 
و حقوقی تحریم ها بیان کرد: »۲۷۳ نفر در لیســت 
تحریم باقی می مانند. ما دو لیست تحریم داریم. اول 
آن ها که به واســطه تحریم های هسته ای در لیست 
قرار دارند و لیست دیگری که افراد در برنامه هسته ای 
و موشکی توامان نقش موثر دارند. سپاه پاسداران و 
فرماندهانی ســپاه و تعدادی دیگر به طور شخصی 
و حقوقی در این لیســت قرار دارند. اما بیش از ۸۰۰ 
نفر افراد حقیقی و حقوقی و شــرکت های مختلف از 
لیست تحریم ها از روز اجرای برجام خارج می شوند«.
عراقچی در پاسخ به سوال نبویان بیان کرد: »من از 
کمیسیون درخواســت می کنم یکی از کارشناسانی 
که بــه قوانین اروپا مســلط اســت را به کمیســیون 
بیــاورد. اتحادیه اروپا سیســتم پیچیــده ای در نحوه 
تصمیم گیری و کمیســیون مشــترک برای بررسی 

برجام وظیفه اساسی دارد«.
وی در بخش دیگری صحبت هایش درمورد ساخت 
ســانترفیوژها تصریح کرد: »برخــی اعداد عجیب و 
غریبی در این رابطه مطرح می کننــد. از ۴۰ تا ۱۴۷ 
ســال را برای رســیدن به تعداد قابــل توجهی از این 
نســل های ســانتریفیوژ اعلام می کنند و ۱۴۷ سال 
را کــه می گوینــد یک جور تردســتی اســت. ویژگی 
بارز قطعنامه ۳۲۲۱ این اســت کــه آخرین قطعنامه 
شورای امنیت درباره ایران است و به طور استثنا تنها 
قطعنامه ای اســت که لغو خود را پیش بینی می کند 

و می گوید بعد از ۱۰ سال خودش را لغو می کند«.

عکس روزسایت نگار

حسن روحانی 
رئیس جمهوری به 
هنگام ورود به سالن 
محل برگزاری مجمع 
فرماندهان سپاه در روز 
سه شنبه، مورد استقبال 
شماری از مقامات ارشد 
سپاه از جمله سردار 
قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس سپاه قرار 
گرفت.

خبرنامه

سوژهروز

خبراحتمال دیدار حسن روحانی و باراک اوباما، به سرعت نور منتشر شد. این خبر 
وقتی جدی تر شد که نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل گفت: »رئیس جمهور 
اوبامــا از مدت ها پیش به دنبال عکس گرفتن با روحانی بوده اســت. پیش بینی 

ما این است که باراک اوباما با حسن روحانی رئیس جمهور ایران دست بدهد«.

اوباماوروحانیدریکروزسخنرانیخواهندداشت
اما داســتان زمانی جالب تر می شــود که به این ســخنان ســخنگوی دولت، 
محمدباقر نوبخــت برمی خوریم: »ســفر روحانی به نیویورک قطعی اســت و 
درخواســت های زیادی هم برای ملاقات از ســوی سران کشــورها ارائه شده 
اســت«. نوبخت ادامه داد: »طبق معمول این درخواســت ها بررســی خواهد 
شــد و هر کدام تاثیری در منافع ملی کشور داشته باشــد و وقت ایجاب کند به 
درخواست ها پاســخ مثبت داده خواهد شد«. نخستین ســفر حسن روحانی به 

نیویورک ۳۱ شــهریور ســال ۹۲ بود، اوباما در این دیدرا با باراک اوباما، رئیس 
جمهور فعلی آمریکا گفت و گوی تلفنی داشت که البته با واکنش های مخالفانش 
همراه بود. فرمانده سپاه پاسداران این گفت و گوی تلفنی را »در دور توطئه های 
آمریکایی افتادن« توصیف کرد. روحانی در این خصوص گفته بود: »در لحظه 
حرکت با تماس تلفنی مواجه شــدیم و آن ها زنگ زدند به موبایل سفیر ما و چند 
دقیقه ای با یکدیگر تلفنی صحبت کردیم«. حالا سخنگوی دولت از قطعیت سفر 
مجدد روحانی به نیویورک خبر داده است. آیا روحانی در این دیدار موفق به دیدار 
با همتای آمریکایی اش می شود؟ چندی پیش گاردین در این خصوص نوشت: 
»روسای جمهور آمریکا، ایران، روسیه، فرانسه و چین به عنوان سخنرانان روز 
اول مجمع عمومی ســازمان ملل تعیین شدند. حســن روحانی، باراک اوباما، 
ولادیمیر پوتین، ژی جینپینگ و فرانسوا اولاند قرار است همگی در یک روز در 
مقر سازمان ملل در نیویورک برای بیان دیدگاه های خود از دورنمای ژئوپلیتیک 

دوره ای جدید ســخنرانی کنند. این نخســتین حضور مشترک حسن روحانی و 
باراک اوبامــا، رئیس جمهور ایران و همتای آمریکایــی اش پس از توافق اخیر 

هسته ای در وین خواهد بود«.

دیداربانتانیاهوشرطاست
اوایل نوامبر، زمان دیدار نخســت وزیر اسرائیل و وزیر امور خارجه آمریکاست. 
این در حالی  است که هدف از این دیدار »تقویت روابط با آمریکا« توصیف شده 
اســت و علاوه بر اوباما، وزیر امــور خارجه آمریکا هم میزبان نتانیاهو اســت. 
این دیدارها جداگانه خواهد بود، امــا نتانیاهو به خوبی خاطر می آورد که وقتی 
پیش تر برای صحبت علیه توافق هسته ای ایران به کنگره آمریکا رفت، نه جان 
کری و نه اوباما در آن جلســه حاضر شــدند. در همین خصوص جاش ارنست، 
سخنگوی کاخ ســفید خبر دیدار اوباما و نتانیاهو را اعلام کرد و گفت: »رئیس 
جمهور چند بــار تمایل خود را برای آغاز رایزنی با متحدمان اســرائیل در زمینه 

تعمیق همکاری های دو جانبه اعلام کرده است«.

اوباما و روحانی به هم دست می دهند؟

بهارنیوزگفتهاست:»رویدیگراینزندانرفتنها«
نوع واکنش هاشمی به اجرای حکم زندان برای فائزه و مهدی بسیار قابل تامل و تحسین است. تا پیش از این می گفتند که مگر هاشمی 

می گذارد که دختر و پسرش را زندانی کنند؟ اما به راحتی پذیرفت و قهر نکرد یا کنار نکشید.

پارسنیوزگفتهاست:»بولتنسازیگروهیسیاسیباهدففشاربرمراجع«
یک گروه سیاسی نزدیک به جریان فتنه در طرحی که در اختیار یک مقام ارشد دولتی قرار داده با هدف تاثیر گذاری بر گروه های مرجع، 

پیشنهاد بولتن سازی را به مقامات دولت یازدهم داده است.

میدان72گفتهاست:»کدامدانشمندبرجستهکشورماندرحادثهمکهدرگذشت؟«
دکتر احمد حاتمی، دانشمند فوق دکترای پژوهشگاه فضایی ایران در حادثه مسجدالحرام جان خود را از دست داد. تاکید می نماییم که 

دولت عربستان سعودی به دلیل قصور در این حادثه تلخ، مسئول خسارات وارده به امت اسلامی می باشد.

تدبیر24گفتهاست:»چهکسیدربارهپخشجلساتبرجامتصمیمگیریمیکند؟«
مشخص نیست چه طرح و نقشه ای برای بررسی برجام و انتشار گزینشی جلسات در صداوسیما مدنظر است و هدف نهایی چیست و آیا 

می توان در برابر فشار افکار عمومی و همچنین اطلاع رسانی های غیررسمی، شبکه های اجتماعی و مقاومت کرد یا خیر.

جهاننیوزگفتهاست:»رونماییازارتباطدیپلماسیمحرمانهحراجنفتیوبرجام«
دلالان نفتی به واسطه رفتار سیاسی دولت با موضوع اقتصاد، سهم خود از سیاست و اجتماع ایران را طلب می کنند. نتیجه اینکه عینا 

همان فاجعه ای که با همکاری برخی سیاستمداران پشت پرده در دولت قبل به وجود آمده بود، رخ خواهد داد.
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رصدخانه

پنج پیام پوتین به غرب درباره سوریه
پیامدهای افزایش حضور نظامی روسیه در سوریه چیست؟

بحث درباره تقویت حضور نظامی روسیه در سوریه و برنامه های مسکو برای 
احداث پایگاه نظامی جدید در خاک سوریه که از مدتی پیش و در پی انتشار 
گزارش هایی در برخی منابع صهیونیستی آغاز شده، همچنان ادامه دارد و هر 
روز اخبار و همچنین شایعات جدیدی در این زمینه منتشر می شود. از سوی 
دیگر، موضع گیری ها و ابراز نگرانی مقامات آمریکایی درباره این موضوع نیز 
روز به روز شدت می گیرد. در یکی از آخرین موارد، خبرگزاری »رویترز« به نقل 
از دو مقام آمریکایی نوشت روسیه چند فروند تانک در فرودگاهی در سوریه 
که اخیرا حضور نظامیان در آن تقویت شده، مستقر کرده است. جف دیویس، 
سخنگوی رسمی پنتاگون گفت: »تحرک نیروها و مواردی را شاهد هستیم 
که نشــان می دهد آن ها قصد دارند از این پایگاه در جنوب لاذقیه به عنوان 
پایگاهی برای عملیات هوایی استفاده کنند«. یک مقام آمریکایی دیگر نیز 
گفته هفت تانک روسی از نوع »تی ۹۰« در این فرودگاه دیده شده است. اما 
در میانه این بحث ها، پایگاه اینترنتی نشــریه »نشنال اینترست« در مطلبی 
تحلیلی، به بررســی این موضوع پرداخته که افزایش حضور نظامی روسیه 
در سوریه و تلاش این کشور برای ورود مستقیم به عرصه درگیری ها در این 
کشور، چه پیام هایی را برای دیگر کشورها و به ویژه آمریکا به همراه دارد. در 
این راستا، نیکلاس گِووسدف، تحلیلگر این نشریه، پنج پیام روشن را که از 

اقدامات مسکو در سوریه قابل استنباط است، برشمرده:
نخست اینکه گزارش ها درباره افول روسیه، تا حد زیادی اغراق آمیز است. 
به عبارت دیگر، این استدلال که تحریم های غرب به اضافه کاهش قیمت 
نفت و همچنین کاســته شدن از سرعت رشــد چین، سبب شده روسیه به 
آستانه ســقوط برسد، کاملا بی مایه و ناصحیح است. قدرت جهانی روسیه 
به هیچ وجه با قدرت آمریکا قابل مقایســه نیست، اما توان این کشور برای 
اعزام نیرو به ســوریه، روسیه را در زمره چند کشــور معدودی قرار می دهد 
کــه می توانند اقدام به اعــزام نیروی نظامی و انجــام عملیات در مناطقی 
دور از مرزهای خود کنند. گفتنی اســت از میان همین چند کشور نیز اخیرا 
کشــورهای اروپایی خود را آماده خارج شــدن از لیســت کرده اند. روسیه 
صراحتا در حال ارسال این پیام اســت که قصد دارد نقشی فعال در تعیین 

دستور کارهای خاورمیانه به عهده بگیرد؛ نه اینکه به گونه ای منفعل، روایت 
آمریکایی ها درباره آینده منطقه را بپذیرد.  

دوم، پوتین با اقدامات خود بر این امر تاکید می ورزد که موضع همیشــگی 
واشنگتن را مبنی بر اینکه کنار زدن یک حاکم اقتدارگرا از قدرت، راهی به 
سوی ثبات بلندمدت در خاورمیانه اســت را قبول ندارد. از سوی دیگر، در 
حالی که ایالات متحده و اروپا در حال بحث درباره اقدامات بعدی خود، به 
ویژه با توجه به بحران پناهجویان هستند، روسیه آماده است تا بر پایه ارزیابی 
خود مبنی بر اینکه کمک مستقیم نظامی به اسد، بهترین راه برای مبارزه با 
داعش و پایان دادن به منازعات در سوریه است، دست به اقدام بزند. پوتین 
مکررا تصریح کرده که اگر هدف سیاست غرب، کاستن از سیل پناهجویان 

و فرونشاندن تهدید قدرت گرفتن تروریســم افراط گرایانه از نوع طالبان در 
افغانســتان است، تجربه لیبی و عراق نشان داده که برانداختن اسد و امید 
بستن به اینکه مخالفان می توانند دولتی موثرتر و باثبات تر ایجاد کنند، اقدام 
مناسبی به شمار نمی رود. بر اساس این تحلیل، پوتین علاقه ای به کسب 

اجازه از غرب برای اقدامات خود ندارد. 
سوم، روســیه درباره موضع خود در قبال اوکراین، مطمئن تر از قبل است. 
موج خشونت ها در شرق اوکراین فروکش کرده و به نظر می رسد آتش بس در 
این منطقه تا حد زیادی اجرا می شود. در عین حال، مشکلات اقتصادی و 
سیاسی داخلی فعلی اوکراین حاکی از آن است که پیشرفت مهمی که سبب 
همگرایی بیشــتر این کشور با کشــورهای یورو- آتلانتیکی شود، حاصل 

نخواهد شد. در عوض، به نظر می رســد اوضاع به سمتی پیش می رود که 
وضعیت فعلی ادامه یافته و مسکو بیشترین نفوذ را اعمال نماید.

چهارم اینکه کرملین خط قرمزهای خود را دارد. مسکو همان گونه که اجازه 
نداد جدایی طلبان در درگیری های تابســتان گذشــته در اوکراین شکست 
بخورند، این پیام را القا کرده که دســت روی دست نخواهد گذاشت تا رژیم 
اسد با اقدام نظامی خارجی سرنگون شود. با اقدام روسیه در اعزام نیروهای 
بیشتر به سوریه و تقویت توانمندی دفاع هوایی اسد، احتمال هرگونه اقدام 
نظامی آمریکا یا ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( علیه دولت اسد تا 
حد چشمگیری کاهش یافته است. حتی پیشنهادهای محدودتر همچون 
ایجاد منطقه پرواز ممنوع به منظور ایجاد فضایی برای حفاظت از آوارگان، 

موجب احتمال بروز درگیری با نیروهای روس شده است.
پنجم، روســیه با تمایــل به اعزام نیروهــای زمینی به ســوریه - بر خلاف 
واشنگتن که به دنبال استفاده از گروه های نیابتی برای مبارزه با اسد و داعش 
است و نیز بی میلی متحدان اصلی آمریکا برای بر عهده گرفتن بار بیشتری 
از مسئولیت مبارزه در سوریه- چند هدف را دنبال می کند. اعزام نیروهای 
زمینی روسیه به سوریه، به شرکای مسکو این اطمینان را می دهد که روسیه 
آماده عمل به وعده های خود اســت؛ حتی اگر این کار هزینه های مالی و 
انســانی برای این کشور داشته باشــد و موجب خدشه دار شدن وجهه اش 
شود. این موضوع در کشــورهایی همچون مصر و جمهوری آذربایجان - 
که دولت هایشــان میزان پایبندی آمریکا به تعهداتــش در قبال خود را زیر 
سوال برده اند- مورد توجه قرار گرفته اســت. تصمیم پوتین برای افزایش 
خطرپذیری، ممکن است آن دسته از کشورهای خاورمیانه را که با سیاست 
روسیه در قبال سوریه مخالفند، وادار به ارزیابی مجدد در این موضوع کند 
که شاید مسیر دستیابی به راه حلی عملی، منتهی به واشنگتن نیست، بلکه 
این راه حل در دستان روسیه است. تصمیم پوتین حاکی از آن است که خطر 
مشارکت بیشتر روسیه در سوریه، کمتر از خطراتی است که سقوط حکومت 
اسد برای منافع روسیه دارد. هیچ چیزی نمی تواند روسیه را برای انصراف از 

تصمیم خود برای استقرار نیروهای زمینی در سوریه متقاعد سازد.  

تلاش دقیقه نودی جمهوری خواهان برای رد توافق هسته ای ایران
جمهوری خواهان سنای آمریکا روز سه شنبه بار دیگر برای پیشبرد قطعنامه ای در رد توافق هسته ای با ایران تلاش خواهند کرد؛ اما حتی خودشان نیز به موفقیت این اقدام امیدی ندارند. در مقابل، دموکرات ها آماده اند از چنین اقدامی جلوگیری و به 
پیروزی سیاست خارجی باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا کمک کنند. میچ مک کانل، رهبر اکثریت جمهوری خواهان سنای آمریکا قرار است امروز برای پایان دادن به این بحث و مناظره رای گیری مجدد انجام دهد اما به احتمال قوی، دموکرات های 
سنا جلوی چنین اقدامی را خواهند گرفت. هنوز معلوم نیست این آخرین رایی است که سنای تحت رهبری جمهوری خواهان آمریکا درباره توافق هسته ای با ایران خواهد داد یا خیر. جمهوری خواهان در حال حاضر سعی دارند قانون تحریم های جدیدی 
برای حفظ موضع تند موجود علیه ایران ارائه دهند. کمیته ملی جمهوری خواهان کنگره آمریکا روز دوشنبه در انتقاد از دموکرات هایی که از این توافق حمایت می کنند، از جمله دموکرات هایی در کنتیکت، فلوریدا و نیویورک، بیانیه هایی منتشر کردند. 
کیتی مارتین، مدیر ارتباطات این کمیته، توافق با ایران را توافقی خطرناک توصیف کرد که امنیت ملی آمریکا و امنیت نظامیان آمریکایی و متحدانش را به خطر می اندازد. هم زمان، وِرن بوچانان، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا، شب 
گذشته با ارسال نامه ای برای میچ مک کانل، از وی خواست ضمن نادیده گرفتن و تغییر قوانین متعارف سنا، زمینه را برای رای گیری درباره قطعنامه مخالفت با توافق هسته ای ایران فراهم آورد. در این نامه آمده: »از شما می خواهم از اختیارات خود بر 

اساس قانون اساسی استفاده کرده و الزام به رای گیری درباره برجام را مطرح کنید. دردآور است که گروهی به رهبری هری رِید که قصد کارشکنی دارند، مانع بحث درباره یکی از مهم ترین معاهدات مربوط به امنیت ملی شده اند«.

حمله های وحشیانه جنگنده های سعودی علیه مردم یمن به شدت ادامه دارد.تصویر 
مربوط به روز دوشنبه و حمله سعودی ها به یک مرکز نظامی در نزدیکی صنعا است.

آتشفشــان »آسو« در جنوب ژاپن فوران 
کرد و ابر غلیظ و سیاهی از دود و خاکستر 

را در هوا پراکنده ساخت.

یک بلدرچین در زمان پرواز در نوار غزه، شکار تورهایی شده که توسط فلسطینی های شکارچی در این منطقه نصب شده است.

آتش سوزی گسترده، ادامه دار و مهیب 
در کالیفرنیای شــمالی دســت کم ۴۰۰ 

خانه را خاکستر کرده است.

هدفواقعیبازدیدکامروناز
پناهجویاندرلبنان

ســفر دیوید کامرون به لبنان چیزی بیش از اقدامی برای ابراز 
وجود نبود. لبنانی خیلی خوب با ســفرهایی از این دســت آشنا 
هســتند. دیوید کامــرون راه زیادی را تا لبنــان طی کرد و حتی 
چندتایی پناهجو در دره بقاع پیدا کرد. این پناهجویان، آن هایی 
نیستند که به اروپا سرازیر شده اند؛ البته فعلا! اما اگر لبنان دوباره 
درگیر جنگ داخلی شــود، دیوید باید مراقب باشد. حدود یک و 
نیم میلیون سوری در لبنان بر این باورند آمدن به لبنان، امن تر از 
ماندن در خانه است. با این حال، بعید است کامرون متوجه آنچه 

در آن سوی مرز، یعنی در سوریه در جریان است، شده باشد.

نقشههایجدیدترکیه
برایفتححلب

ترکیه به عملیات »فتح حلب« اهمیت خاصی می دهد و با وجود اینکه 
تلاش های پی در پی برای سرنگونی این شهر ناکام ماند، رجب طیب 
اردوغان همچنان در محاسبات خود این گزینه را به عنوان یک اصل 
مهم در نظر دارد. در همین چارچوب، در نقشه های جدید ترکیه، جبهه 
النصره نقش اساسی پیدا کرده است و آنکارا در نظر دارد از سقوط فروگاه 
ابوالظهــور در تحقق اهداف مورد نظر خود بهره برداری کند. ســقوط 
فرودگاه نظامی ابوالظهور به دلایل متعدد با سقوط سایر فرودگاه های 
نظامی تفاوت دارد؛ از جمله اینکه ســقوط آن به معنی خارج شــدن 

بزرگ ترین فرودگاه شمال سوریه از فعالیت است.

واکنشواشنگتنبهحمله
صهیونیستهابهمسجدالاقصی

دولــت آمریــکا »همــه اقدامــات خشــونت بار« دو روز گذشــته در 
مسجدالاقصی را محکوم کرد و از رژیم صهیونیستی و فلسطینی ها 
خودداری از هرگونه »اقدام تحریک آمیز« را خواستار شد. جان کربی، 
سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری اظهار 
داشت: »آمریکا به شدت احساس نگرانی می کند و از دو طرف حفظ 
وضعیت موجود در مســجد الاقصی را که از ســال ۱۹۶۷ وجود دارد 
خواستار است«. کربی افزود: »ما به شدت این اقدامات خشونت بار را 
محکوم می کنیم. پایبندی همه طرف ها به خویشتن داری و خودداری 

از هرگونه اقدام و سخن تحریک آمیز، ضروری است«. 

کرهجنوبیبههمسایهشمالیخود
هشدارداد

کره جنوبی هشــدار داده پرتاب احتمالی یک موشــک دوربرد جدید 
توســط کره شــمالی، می تواند یک اقدام تحریک آمیز جدی به شمار 
رود. پس از آنکه مقامات پیونگ یانگ روز دوشنبه از تصمیم خود برای 
پرتاب احتمالی ماهواره در روزهای آینده خبر دادند، کیم مین سئوک، 
ســخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی تاکید کرد هرگونه پرتاب موشک 
توسط کره شمالی، یک اقدام تحریک آمیز تلقی خواهد شد که می تواند 
تنش ها را در منطقه افزایش دهد. وی تاکید کرد پرتاب موشک دوربرد 
جدید توسط کره شمالی، یک تهدید نظامی و نقض آشکار قطعنامه هایی 

است که شورای امنیت علیه کره شمالی وضع کرده است.

بین الملل
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 چرا روسیه 
به اوپک نپیوست

فریدون برکشلی، مدیر اسبق امور اوپک وزارت نفت، 
ناگفته هایی از تعامل اوپک با تولید کنندگان مهم غیر 

اوپک از جمله روسیه را بازگو کرد.
وی در ایــن بــاره اظهــار داشــت: روســیه و اغلب 
تولیدکننــدگان غیر اوپــک مانند مکزیــک، نروژ یا 
سوریه از سال ١٩٩٨ در اجلاس های عادی اوپک 
به عنــوان عضو ناظر حضور پیدا می کنند و فلســفه 
آن هم فراهم آوردن زمینــه عضویت تولیدکنندگان 
غیر اوپک در ســازمان اوپک بوده و هست. در واقع 
پیوستن آنگولا به ســازمان اوپک به تشویق نیجریه 
به دنبال دعوت و حضــور تولیدکنندگان غیر اوپک 
به اجلاس های عادی اوپک بــه عنوان عضو ناظر 

صورت پذیرفت.
برکشــلی توضیــح داد: در ســازمان اوپــک اعضا 
تولیدکنندگان غیراوپک را بین خود تقسیم کردند که 
این تقسیم بندی ها بر اساس قرابت های منطقه ای و 
سیاسی بود؛ چنانکه بازگشت اکوادور توسط ونزوئلا 
و پیوستن آنگولا به ترغیب نیجریه صورت گرفت که 

مرحوم لقمان نقش مهمی در آن داشت.
وی افزود: تشــویق به ورود عمان به اوپک توســط 
عربســتان ناکام بود و در واقع عربســتان علاقه ای 
هم به پیوســتن عمان که طرفدار ایران بود به اوپک 

نداشت.
مدیر اســبق امــور اوپــک وزارت نفت ادامــه داد: 
مســئولیت جذب روســیه به ایران واگذار شد و وزیر 
نفت وقــت تلاش زیادی هم کرد ولــی در آن مقطع 
عربســتان در پشت صحنه کار شــکنی می کرد زیرا 
نمی خواست که یک قدرت عمده نفتی-سیاسی که 
با ایران مناسبات خوبی هم داشت وارد سازمان اوپک 

شده و قدرت عربستان را تحت الشعاع قرار دهد.
وی تصریح کرد: آمریکا هم از پیوســتن روســیه به 
اوپک ناخشــنود بود زیرا نفــوذ آمریکا بــر ریاض را 
خدشه دار می کرد، البته در عین حال روسیه هم خود 
تمایلی به ورود به ساختمان اوپک در وین نداشت، زیرا 
اوپک تولید خود را برای تقویت بازار محدود می کرد و 
روسیه جای خالی اوپک را با افزایش تولید پر می کرد.
برکشــلی مشــکل تولیدکنندگان اوپک و غیر اوپک 
را یک اختــلاف طولانی مدت دانســته و گفت: در 
اجلاس ١٦٦ اوپــک در نوامبر ٢٠١٤ در وین که آثار 
ســقوط قیمت نفت کاملا مشهود شــده بود، ایران 
و عربســتان در یک تبانی ســقف تولید را ثابت نگاه 
داشتند و رسما دیپلماســی نفتی روسیه را به چالش 

کشیدند.
وی ادامــه داد: ایران تحت تحریــم انگیزه چندانی 
نســبت به افزایش قیمت ندارد و عربستان هم ٧٠٠ 
میلیار د ذخایــر ارزی دارد. یعنی ایران و عربســتان 
موقعیت بهتری برای وادار کردن روسیه تحریم شده 
جهت تعامل بــا اوپک پیدا نمی کردنــد، و به عبارت 
دقیق تر اوپــک موقعیتی به خوبی حــالا برای وادار 
کردن مســکو به پیوســتن یا همکاری واقعی با این 

سازمان پیدا نمی کند.
مدیر اســبق امور اوپک وزارت نفــت اضافه کرد: از 
نگاهی دیگر، بازار جهانی نفت دچار تغییرات مهمی 
شده و هیچ بازیگری قادر به مدیریت بازار نیست. شاید 
چندان تعجب آور نباشد که تولیدکنندگان عمده نفت 
شــیل هم در آینده ای نه چندان دور به شکلی اوپک 
خودشــان را ســازمان دهند یا اینکه حتی شکلی از 

همکاری با اوپک را طراحی کنند.
وی تصریــح کــرد: خصوصا حالا که روســیه تحت 
تحریم است، شاید ســعودی ها هم علاقمند باشند 
که روســیه به ســازمان بپیوندد البته به شرط اینکه 

سهمیه پذیر باشد.

رصدخانه

فقطعراقازایرانخودرومیخرد!
۵ ماهــه صــادرات  آمــار 
تنهــا  می دهــد،  نشــان 
خریــدار عمده خودروهای 
ایران شــامل پرایــد و تیبا، 
کشــور عراق بوده اســت. 
بــه گــزارش فــارس، آمار 
۵ماهــه صــادرات خودرو 

نشــان می دهد، خودرو ســواری ایرانی طی 
این مدت به ارزش ۷میلیون ۸۱۹هزار و ۸۲۸ 
دلار معادل ۲۱میلیارد و ۱۶میلیون تومان به 
دیگر کشورها صادر شده است. بر اساس این 
گزارش ، عمده صادرات خودروی ســواری به 
مقصد کشــور عراق بوده است، بیش از هزار 

و صد خودرو به این کشــور 
صادر شده اســت. در این 
میان صادرات شرکت ایران 
خــودرو صفر بــوده و فقط 
رقیب ایــن شــرکت یعنی 
ســایپا توانســته اســت دو 
خودرو پراید و تیبا را به عراق 
صادر کند. براساس آمار گمرک، قیمت پراید 
صادراتی با یک تقسیم ســاده حداکثر حدود 
۱۸میلیون و ۵۰۰هزار تومان برای عراقی ها 
آب می خــورد. این گزارش نشــان می دهد، 
به غیر از کشــور عراق هیچ کشوری خواهان 

خودروهای ایرانی نبوده است.

پاسارزیطیبنیابهسیف!
علی طیب نیا در حاشــیه 
نخســتین همایش سنگ 
آهــن و فــولاد در ایــران 
در جمــع خبرنــگاران در 
ارتباط بــا چرایی افزایش 
قیمت دلار در بازار آزاد و 
تشــدید نوســانات ارزی، 

اظهــار داشــت: نوســانات ایــن روزهای 
قیمــت دلار در بــازار آزاد طبیعی اســت و 
نگران کننده نیســت. وی با بیان اینکه در 
دو سال اخیر نوســانات قیمت ارز در بازار 
محــدود بوده اســت، تصریح کــرد: البته 
نوســانات قیمت ارز در هــر اقتصادی در 

حد محــدود وجود دارد و 
امری طبیعی است. وزیر 
امــور اقتصادی و دارایی 
البته ایــن را هم گفت که 
بازار  علت نوسانات اخیر 
ارز را از رئیــس کل بانک 
مرکزی بپرســید زیرا هر 
کسی باید در حوزه تخصصی خود صحبت 
کنــد. دلار کــه پیــش از ایــن در محدوده 
۳۳۰۰ تومــان در نوســان بــود از روزهای 
قبــل در مدار ۳۴۰۰ تومــان درجا می زد و 
در نهایت روز گذشــته قیمت ۳۵۰۰ تومان 

را به خود دید.

طیبنیاخبرداد:اعطایتسهیلاتبرایخریدکالا
وزیــر امــور اقتصــادی و 
دارایــی در گفت وگویــی 
بــه بیــان برخــی از ابعاد 
سیاســت  خــروج از رکود 
وزارت اقتصــاد پرداخت. 
وی با اشــاره بــه تصمیم 
دولت برای تامین سرمایه 

در گردش بنگاه ها برای خروج از رکود گفت: 
در حال حاضر سیاست دیگری که دولت برای 
خروج از رکــود، قصد دارد بــه صورت جدی 
دنبال کند، اعطای تســهیلات بــرای خرید 
کالاهای مصرفی بادوام اســت کــه بتوانیم 
تقاضا در اقتصاد کشور را تحریک کنیم. یکی 

از مشــکلاتی کــه در حال 
حاضر داریم این اســت که 
بنگاه هــای تولیــدی ما در 
حال تولید هستند اما امکان 
فــروش محصولاتشــان را 
ندارنــد.  بایــد تســهیلات 
بانکــی را بــه ســوی خرید 
کالاهــای مصرفی بــادوام هدایــت کنیم و 
همین طور منابع بانکی باید به ســمت بخش 
ساختمان هدایت شود. اگر بخش ساختمان 
رونق پیــدا کند، طبعا بــرای نهاده های تولید 
ساختمان تقاضا ایجاد می شود و در خروج از 

رکود نیز بسیار موثر است.

اقتصادی

تحریم؛ فساد و افزایش هزینه ها
آمارهایافشاگرانهنهاوندیاندرکمیسیونبرجام

در ادامه جلسات کمیسیون برجام برای بررسی توافق هسته 
ای ایران و ۱+۵ امروز حال و هوای کمیســیون اقتصادی 
بود. دعوت از مدیران و مســئولان اقتصادی دولت به این 
کمیســیون هدف بررســی جنبه های اقتصادی این توافق 
هســته ای را دنبال می کند و به عنوان بخش مهمی از آثار 
توافق هسته ای هم مد نظر نمایندگان مجلس در کمیسیون 
برجام است و هم افکار عمومی نسبت به آن اهمیت خاصی 
قائل هستند. بعد از مباحث سیاسی و حقوقی پیرامون این 
توافق که با حضور سعید جلیلی و تیم قبلی مذاکرات از یک 
سو و محمد جواد ظریف و یاران او صورت گرفت و البته خالی 
از حاشــیه های جالب توجه نیز نبود، امروز این کمیسیون 
موضوعات اقتصادی را در دستور کار خود قرار داد. البته علی 
طیب نیا وزیر اقتصاد و ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی 
بــه عنوان دو مهره کلیدی اقتصادی در این جلســه حضور 
نیافتند اما نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهور توضیحات 

خود را به نمایندگی از دولت در این کمیسیون ارائه کرد.

سیاستدرمذاکراتبرمحورتحریمهانبود
محمد نهاوندیان روز سه شنبه در جلسه کمیسیون ویژه برجام 
گزارشی از باز شــدن ابعاد اقتصادی برجام و قطعنامه ارائه 
کرد و افزود: از حضور فعال نمایندگان برای بررســی برجام 
استقبال می کنیم چرا که اگر همین احتمال و توجه در دوره 
گذشته در هنگام صدور قطعنامه های تحریم آمیز صورت 
می گرفت و ابعاد محدودیت های اقتصادی آن بارز می شد 
می توانستیم موضوع را بهتر مدیریت کنیم؛ با این حال الان 
فرصتی اســت که مجلس برجام را با هدف عزت ایران مورد 
بررســی قرار دهد. وی با بیان اینکه اکنون وقت آن رسیده 
است که منسجم تر مســائل را بررسی کنیم اظهار داشت: 
کمیته اقتصادی دولت هم زمان با آغاز مذاکرات سیاســی 
و فنی هســته ای کار خود را آغاز کــرد و تمام محدودیت ها 
و تبعات آثار تحریم ها را با اســتفاده از نظرات وزارتخانه ها و 
بخش خصوصی دریافت کرد. نهاوندیــان تاکید کرد: این 
کار با هدف رفع آثار تحریم ها و پیامدهای آن حاصل شــد و 
باید یادآور شوم که نتایج گزارش اقتصادی براساس فعالیت 
میدانی و حقوقی به دست آمد. شــاید در بخش اقتصادی 
آنچه که ما به دنبال آن بودیم رفع تحریم ها بود اما سیاست 

ما در مذاکرات، طرح این موضوع نبود.

تحریمهایاقتصادیمربوطبههستهای
برطرفشده

رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه آثار تحریم ها ایجاد 
فســاد و افزایــش هزینه ها بــود گفت: در طــول مذاکره، 
مذاکره کنندگان ما نسبت به فشارهای تحریمی خم به ابرو 
نیاوردنــد و موضوع را طوری بیان نکردند کــه باعث به زانو 

درآمدن اقتصاد ایران شوند.
نهاوندیان با تاکید بر اینکه اکنون وقت آن رسیده است که 
آثار تحریم ها مورد بررســی قرار گیرد افزود: این کار را برای 
جبران خســارت انجام می دهیم و همچنین تاکید می کنم 
که در خصوص رفع تحریم ها از ۳۷ بنــد برجام، ۱۶ بند آن 
در خصوص تحریم ها آورده شده است و حتی یک زمینه به 
طور مفصل، نحوه برداشته شدن تحریم ها و تعهدات متقابل 

تهیه شده است.
وی با بیان اینکه در دورآخر مذاکرات یکی از موفقیت های 
تیم مذاکره کننده کشــور محقق شــد توضیــح داد: تیم ما 
توانســت طرف مقابــل را در خصوص رفع تمــام تحریم ها 
متقاعد کند و تاکید می کنم تحریم های اقتصادی مربوط 
به هسته ای برطرف شد؛ در بند ۱۸ برجام تمام تحریم هایی 
که در توان طرف مقابل بود آورده شــده و براین اساس تمام 
تحریم های اروپا و شــورای امنیت لغو می شود و بخشی از 
تحریم های آمریکا که در اختیار رئیس جمهور است متوقف 
می شــود. رئیس دفتر رئیــس جمهوری با بیــان اینکه لغو 
تحریم ها در برجام در دو بخش آمده است اظهار داشت: در 
یک بخش تحریم ها به صورت سلبی برطرف شد و در بخش 
دیگر با احصاء برخی موارد تحریم ها ایجابی برطرف می شود؛ 
به این معنا که آثــار و تبعات تحریم ها به صورت ایجابی رفع 
می شود و نه تنها تحریم ها برداشته می شود بلکه به لحاظ 
حقوقی طوری در برجــام آثار و تبعات آن رفع می شــود که 
شــرکت های غربی برای ارتباط با ایــران در بخش حقوقی 

مشکلی نداشته باشند.
نهاوندیان تاکید کرد: در ۸ بند به طور تفصیلی رفع تحریم ها، 
چــه تحریم هــای اروپایــی و چــه تحریم هــای آمریکایی 
برطرف خواهد شــد؛ از جمله امور مالی، نفتی، پتروشیمی، 
کشتی ســازی، طلا، فلزات، ســکه، اســکناس و اشاعه 

هسته ای و نرم افزاری به تفصیل توضیح داه شده است.

خروج800شخصحقیقیوحقوقیازتحریم
وی با بیان اینکــه افراد حقیقی و حقوقــی که تحریم های 
اقتصادی هسته ای داشته اند از لیست تحریم ها خارج شدند 
توضیح داد: در ابتدا طرف مقابل زیر بار این نمی رفت که این 
لیست تهیه شود اما مذاکره کنندگان ما با پافشاری خواستار 
آن شدند تا تمام تحریم های اقتصادی و هسته ای لغو شود 
دستاورد در این خصوص خارج شدن ۸۰۰ شخص حقیقی 
و حقوقی از تحریم های اقتصادی و هسته ای است مواردی 

دیگر در خصوص تحریم های غیرهسته ای است.
رئیس دفتــر رئیس جمهــوری در خصــوص تحریم های 
اشاعه هسته ای گفت: در این بخش نیز عنوان شده است 
که برای تامین کالا و خدمات مرتبط هســته ای، مشارکت 
استخراج معدن، تولید و حمل اورانیوم ایران در همان شرایط 
می تواند در بازار اقتصادی هسته ای حضور داشته باشد. به 
گفته رئیس دفتر رئیس جمهوری تحصیل دانشجویان در 
رشته های هســته ای امکان پذیر خواهد بود. نهاوندیان با 
بیان اینکه با رفع تحریم ها ن اقتصاد ایران به گروگان گرفته 
می شود، توضیح داد: در چنین شرایطی اقتصاد ما از گروگان 
بودن خارج شــده است و در مسئله هســته ای به رسمیت 

شناخته شده ایم.
وی با تاکید بر اینکه تیم مذاکره کننده ما اجازه نداشــت در 
خصوص مسائل غیرهســته ای به ویژه آمریکا وارد مذاکره 
شود گفت: اما دستاورد درخشانی در رفع برخی از تحریم های 
غیر هسته ای به دست آمده است. این موضوع در سه مورد 
کســب شــد اولی رفع تحریم های هواپیمایی، مسافری و 
تجاری و قطعات آن، اجازه دادن به اشخاص غیر آمریکایی 
با مالکیت آمریکایی برای تبادلات تجاری با ایران و سومی 

صادرات ایران در حوزه های غذایی و فرش.
وی با بیان اینکه دستاورد دیگر برجام دسترسی های تجاری، 
فناوری، مالی و انرژی است توضیح داد: در بندهای مختلف 
تصریح شده اســت که طرف مقابل به طور خاص در بحث 
اعتبار صادراتی و همکاری فنی گامی بلندتر از رفع تحریم ها 

بردارد که این به معنای آغاز همکاری هاست.

۱00میلیارددلارهزینهمبادلاتدردورانتحریم
نهاوندیان با تاکید بر اینکه اهمیت دســتاوردهای برجام را 
وقتی درک می کنیم که وضعیت اقتصادی گذشته را بررسی 
کنیم گفت: در گذشــته نمی توانســتیم در خصــوص آثار 
تحریم صحبت کنیم اما اکنون آزادتر می توانیم در خصوص 
خسارات ناشی از تحریم مطالبی عنوان کنیم. تاکید داشتم 
که اقتصاد ایران به گروگان گرفته شــده بود اما بعد از آزادی 

می توانیم ستم های وارد شده را بازگو کنیم.
رئیــس دفتــر رئیــس جمهــوری در بخــش دیگــری از 
صحبت هایش به آثار تحریم ها اشــاره کــرد و گفت: اولین 
اثری که تحریم ها داشت، بالا بردن هزینه های مبادلات بود 
البته با هوشمندی مردم و ابتکار فعالان اقتصادی توانستیم 
تا حدودی تحریم ها را دور بزنیم. هرگز اجازه ندادیم اقتصاد 
کشور متوقف شود اما این عدم توقف باعث شد هزینه های 
اضافه بر کشور تحمیل شود. نهاوندیان با بیان اینکه به جرئت 
می توان گفت تحریم ها شــرایطی ایجاد کرد که با ابتکارات 
فضا مثبت شود، ادامه داد: در این شرایط بعضی از تولیدات 
و صنایع کشور توانستند قدرت بیشتری بگیرند این حاکی از 
استفاده هوشمندانه ما از تحریم ها بود اما هرگز نباید اجازه 
دهیم که مصیبت وارده بر کشور در چشم دشمن موضوعی 
مثبت تلقی شود و باید لطمات آن به خوبی برآورد شود. وی 

با بیان اینکه با حســاب سرانگشتی حداقل هزینه 
وارد شــده بر تولید و صادرات ۱۵درصد 

اســت، گفــت: از آنجایــی کــه ما 
نمی توانســتیم به طور مستقیم 
کالاهــا را وارد کنیم، متحمل 

هزینه های مضاعف شدیم. 
پیشنهاد می کنم از آقای 
زنگنه ســوال کنید چرا 
که مــا مجبور شــدیم 
برای وارد کردن برخی 

کالاهای حساس سه 
بــار آن را خریــداری 
کنیم چرا که دو بار آن 

گیر افتــاد و این یعنی 
افزایش هزینه مبادلات. 
نهاوندیان بــا بیان اینکه 
۱۰۰میلیــارد دلار در ۸ 

سال گذشته هزینه اضافه 
مبادلاتی بر کشور تحمیل 

شد، گفت: سالانه ۱۵میلیارد 
دلار و روزانــه ۱۳۰میلیــون دلار 

هزینــه مبادلاتی برای کشــور رقم 
خورد، افزایش هزینه تمام شــده یک 

کالا را تک تک خانواده های ایرانی پرداخت می کنند.

خسارتروزانه7۵میلیوندلاریتحریمنفت
رئیس اطلاع رسانی دولت با اشاره به وضعیت فروش نفت 
ایران در بازار جهانی تاکید کرد: سهم ایران از فروش نفت در 
جهان ۲/۵میلیون بشکه نفت بود که اخیرا به ۱/۵میلیون 
بشکه رسیده بود و این به این معناست که اگر قیمت ارز را ۵۰ 
دلار در نظر بگیریم ۷۵میلیون دلار در روز به کشور خسارت 
وارد شد و از درآمدهایمان کاســته شده است. این در حالی 
است که زمانی ایران با در دسترس داشتن حلقه نفتی بازار 

جهانی را در دست داشت.
وی با بیان اینکه اکنون روند بازار جهانی نفت معکوس شده 
است، گفت: باید این موضوع معکوس شود چرا که کاهش 
سهم ایران در بازار جهانی نفت باعث شده است دشمن ما با 
تحریم ها اطمینان حاصل کند که می تواند جای ایران را پر 
کند. کاهش سهم ایران از بازار نفت جهانی عاملی شده است 
که قدرت چانه زنی و اقتصاد ما در بازار انرژی جهانی کاهش 
پیدا کند. نهاوندیان با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در این خصــوص که ایران بزرگ تریــن ذخایر نفتی و گازی 
جهان را در اختیار دارد، ادامه داد: اثرگذاری و مبادلات ایران 
در بازار جهانی باید روند معکوسی پیدا کند، نباید اجازه دهیم 
که مرتب ســهم ایران کاهش پیدا کند چــرا که این کاهش 

باعث می شود که به عزت ما لطمه وارد شود.
رئیس دفتــر رئیــس جمهوری بــا بیــان اینکــه تاخیر در 
بهره برداری از پروژه های عظیم از دیگر آثار تحریم هاست، 
توضیــح داد: به دلیل تحریم ها بهره بــرداری از پروژه های 
عظیم ریلی و پتروشیمی به تاخیر افتاد، نمونه واضح آن پارس 
جنوبی است. البته تعهدات دیگر ما در بخش های دیگر نیز 

به این دلیل با تاخیر روبه رو شد.

اعتراف خودروسازان به تاثیر کمپین خودرویی
داوود میرخانی رشــتی درمورد رکود 
حاکم بر بازار خودرو، اظهار داشــت: 
رکود در کل کشــور فراگیر شده و این 
موضوع تنها مربوط به خودرو نیست. 
وی با اســتناد به صحبت های اخیر 
سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهور 
ناجا در خصوص کاهش شماره گذاری 

خودروهای صفر و دست دوم، گفت: براساس گفته های 
وی طی ۵ماهه ابتدای ســال ۹۴ میزان شــماره گذاری 
خودروهــای صفر ۱۵درصــد، خودروهای دســت دوم 
۱۰درصــد، موتور ســیکلت ۲۰درصد و شــماره گذاری 
خودورهای وارداتی تا ۱۷درصد کاســته شده است. وی 
با بیان اینکه مشکلات قیمت و ارتقای کیفیت خودرو را 
می پذیریم، افزود: اما این موضوع حائز اهمیت است که 
رکود تنها در حوزه خودرو نیست و در بخش مصرف لبنیات 

و حتی بستنی نیز تا ۵۰درصد کاهش 
تقاضا داشــته ایم.میرخانی رشتی در 
پاسخ به این پرسش که آیا خودروسازان 
به هدف گذاری تولید و صادرات خودرو 
در سال جاری دست خواهند یافت یا 
خیر، تصریح کرد: بعید به نظر می رسد 
به این اهداف برســند اما بر اســاس 
تحقیقات مرکز اســتراتژیک دو خودروســاز بزرگ ایران 
خودرو و سایپا میزان تقاضا برای امسال و بر اساس قدرت 
خرید مردم ۸۰۰هزار دستگاه خواهد بود این در حالی است 
که میزان تولید خودرو در سال گذشته ۱میلیون و ۱۳۰هزار 
دستگاه بود. وی در خاتمه گفت: هنوز مشخص نیست که 
راه اندازی کمپین نخریدن خودروی صفر چقدر در کاهش 
تقاضای خودرو تاثیر داشته است و آماری در این باره منتشر 

نشده است.

سال آینده سال مسکن است
یــک کارشــناس، بخش مســکن را 
تنهــا گزینه دولت برای خــروج از رکود 
اقتصادی دانست و گفت: سال آینده را 
می توان سال مسکن نامید؛ چرا که برای 
تحرک صنایع کوچک و متوسط چاره ای 
جز تحرک بخش مسکن نیست. عباس 
زینعلی اظهار کرد: راه محتوم پیش روی 

اقتصاد برای خروج از رکود، بخش مسکن است که باید گزینه 
اصلی دولت تدبیر و امید باشد. وی پیش بینی کرد با توجه به 
عرضه زیاد مسکن در شهرهای کوچک، عمده فعالیت های 
ساخت و ساز در شهرهای بزرگ متمرکز شود و در سال ۱۳۹۵ 
شاهد افزایش ســاخت و ساز در شــهرهای بزرگ باشیم. 
مهم ترین عاملی هم که به تحقــق این امر کمک می کند 
وام های بالاتر از ۵۰میلیون تومان اســت. این کارشناس 
اقتصاد مسکن با بیان اینکه به دلیل ایجاد تحرک اقتصادی 

در بخش های مختلف، تولید مسکن در 
شهرهای بزرگ افزایش می یابد، گفت: 
با ابزارهای تعیین شده توسط وزارت راه 
و شهرسازی، احتمالا تا یک سال آینده 
شاهد افزایش تولید مسکن خواهیم بود. 
وی ادامه داد: سال آینده را می توان سال 
مسکن نامید؛ چرا که صنایع ما در بخش 
کوچک و متوسط دچار توقف شده اند و چاره ای جز این نیست 
که بخش مسکن حرکت کند تا صنایع نیز به تحرک بیفتند. 
زینعلی، افزایش مبلغ تسهیلات تا سقف ۸۰میلیون تومان 
را در تشــویق بازار مسکن موثر دانست و گفت: این مبلغ در 
تهران تاثیر قابل ملاحظــه ای ندارد ولی می تواند در جنوب 
شهر و شهرهای دیگر موثر باشد. البته با توجه به وضعیت 
نه چندان درخشان منابع مالی دولت، ممکن است بانک ها 

از ارائه تسهیلات طفره بروند. 
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پنجره

این نشانه ها را در کودکانتان جدی بگیرید
کودکان را جدی بگیریم

گوهریســنا انزانــی*- تحقیقات بســیاری نشــان داده اند رفتار هــای مخل و 
ضداجتماعی دو مورد از مهم ترین مشــکلاتی هســتند که کودکان و والدین با 
آن درگیرند و هزینه بســیاری را به جامعه تحمیل می کند. پس لازم است همه 
والدین و مربیان آموزشی با خصوصیات این رفتارها آشنا باشند، پیامدهای آن 
را بشناســند اما به کودکان و نوجوانان تا تشــخیص قطعی متخصصین انگ و 

برچسب نزنند.
اولین موردی که والدین معمولا با آن ســر و کار دارند، اختلال نافرمانی تقابلی 
است. ملاک اصلی در این اختلال حرف شنوی نداشتن است. این کودکان در 
برابر مظاهر قــدرت مثل والدین، مربیان و... رفتارهــای خصمانه و منفی بروز 
می دهند و نافرمانی می کنند. اگر سن کودک کم باشد مظاهر قدرت پدر و مادر 
هستند و کم کم رفتارها تا به دوستان و همسالان کشیده می شود. اگر رفتارها 
حداقل ۶ ماه دوام داشته باشد و کودک ۴ مورد از موارد زیر را دارا باشد نیاز است 

حتما با متخصصین مشورت شود:
۱( از کوره در رفتن

۲( بگومگو کردن دائم با بزرگ ترها
۳( مخالفت علنی با قوانین و درخواست بزرگ ترها و مقاومت در برابر آن ها

۴( ناراحت کردن عمدی مردم
۵( سرزنش کردن دیگران و مســئول دانستن آنان بابت رفتار نادرست و اشتباه 

خود
۶( زود رنج بودن

۷( عصبانی بودن
۸( انتقام جویی

اما اختلال دوم که بسیار مهم تر است و آثار زیانبار بیشتری دارد اختلال سلوک 
اســت، در کودکان مبتلا به این اختلال مشــاهده می شــود که آن ها با مردم و 
حیوانات پرخاشگرانه رفتار می کنند، وســائل را تخریب می کنند، دزد و متقلب 
هستند، قوانین را به شدت نقض می کنند و این رفتارهای ضد اجتماعی حداقل 
۶ ماه اســت که ادامه دارد و شخص در ۱۲ ماه گذشته ۳ رفتار و در ۶ ماه گذشته 

حداقل ۱ رفتار را داشته باشد. خصوصیات اختلال سلوک عبارت است از :
۱( تهدید و ترساندن دائمی دیگران و قلدری کردن

۲( دعوا کردن زیاد
۳( استفاده از سلاح

۴( شکنجه کردن مردم و حیوانات 
۵( دزدی و زد و خورد

۶( مجبور کردن شخص به رابطه جنسی
۷( آتش افروزی عمدی

۸( تخریب اموال دیگران
۹( شکستن در ورودی منزل

۱۰( دروغگویی
۱۱( دزدی وسایل دیگران

۱۲( شب بیرون ماندن قبل از ۱۳ سال
۱۳( فرار از خانه و مدرسه گریزی قبل از۱۳سالگی 

پس به طور خلاصه الگوهای تکرار شونده و مستمر رفتار های ضداجتماعی، 
پرخاشــگرانه، متمردانه، که در شــدیدترین حالت خود نقص عمده انتظارات 
اجتماعی اســت که از کودکی هم ســن و ســال ســر می زند را اختلال سلوک 
می گویند. پس نباید این اختلال را با شیطنت های کودکانه یا تمرد های معمولی 
نوجوانان اشتباه گرفت. این اختلال معمولا در کودکی قابل شناسایی است اما 
در اواخر کودکی و آغاز نوجوانی شــدت می گیــرد و این الگوی رفتاری در خانه، 

مدرسه و معاشرت با همسالان دیده می شــود؛ پس در کودکی بیشتر نافرمانی 
مقابله ای است.

تعداد زیادی اولین بار در نوجوانی رفتار ها را نشان می دهند. خیلی از این نوجوانان 
در جوانی شــخصیت ضداجتماعی خواهند داشــت و این برای جامعه بســیار 
خطرناک است این افراد فاقد همدلی هستند، خود محورند، سوء مصرف مواد 
دارند، توهین و دعوا می کنند، کینه توزند، لجاجت زیادی دارند، پرخاشــگرند، 
دیگران را آزار می دهند، قلدری می کنند، دیگران را شکنجه می کنند  و دزدی، 
آتش افروزی، دروغگویی و... از ویژگی های اصلی آنان است. پس به نظر می رسد 
تشخیص آن در ســنین کودکی و نوجوانی کمک بسیاری به جامعه خواهد کرد 

وآسیب های اجتماعی را کاهش خواهد داد.
تحقیقات نشــان داده پســران بیــش از دختــران رفتارهای مخــل خصوصا 
حرف نشنوی و پرخاشگری دارند و والدین این کودکان بیان می کنند نمی دانند با 
این کودکان چگونه برخورد کنند و چگونه از این مخمصه بیرون بیایند. کودکانی 
که رفتار شدیدا مخل دارند معمولا نشانه های اختلالات روانپزشکی دیگر مثل 
اختلال کمبود توجه/بیش فعالی، افســردگی، اختلال اضطرابی را نیز دارند. 
پس تمایز این اختلالات آسان نیســت و باید توسط متخصص تشخیص داده 
شود. البته برخی روان شناسان معتقدند اختلال کمبود توجه/بیش فعالی مثل 

موتوری است که مشکلات سلوکی پسر ها را هدایت می کند. 
ایــن کــودکان معمــولا توســط همســالان و اطرافیان بــه دلیــل دوره های 
تکــراری پرخاشــگری فیزیکی و لفظی طرد و مســخره می شــوند. همچنین 
این کــودکان معمولا خــوب به رفتارشــان فکــر نمی کنند، درســت و غلط را 
نمی فهمند،خودخواهند،حرف شنوی ندارند. اگر این کودکان از ابتدای اختلال 
و علائم آن شناســایی نشوند متاسفانه در بزرگسالی تبدیل به بزه کاران خواهند 
شد که سوء مصرف مواد دارند، وارد ارتباطات جنسی خطرناک می شوند، دزدی 

می کنند، قانون را زیر پا می گذارند و... 
نکته حائز اهمیت این اســت که  تقریبا تمام بزرگســالان شدیدا ضداجتماعی 
رفتارهای مخل در کودکی داشته اند که روان شناسان عوامل مختلف را در این 

اختلال دخیل می دانند:

دراوایلکودکی:
دلبستگی ناایمن، پاســخ دهی ناکافی والدین، سخت گیری و تنبیه بیش از حد 
والدین، افسردگی والدین، والدین دارای اختلال شخصیت و بزه کار، همچنین 
پایگاه اجتماعی، اقتصادی پایین و روابط اجتماعی خصمانه، استرس، والدینی 

که اختلافات زیادی دارند و... این اختلال را شکل می دهند.

دراواسطکودکی:
کتک کاری ، عزت نفس پایین، نظارت ناکافــی والدین، برخورد خصمانه پدر و 
مادر، ســهل گیری والدین، مدارس نامناسب، زندگی در محله های نا مناسب، 
دسترســی به مواد و الکل، طلاق والدین، همســالان نامناسب و طرد شدگی 

می تواند این اختلال را افزایش دهد.
این ها در نوجوانی رفتار خشن زیادی دارند، پیامد های رفتاری خود را نمی دانند، 
تمام نشــانه های ارتباطی دیگــران را خصمانه برداشــت می کنند، از ســطح 
پرخاشــگری خود درک کافی ندارند، راه حل های مناســب برای مشــکلات و 
مسائل خودشان نمی شناســند و بهترین راهکار را پرخاشگری می دانند چون 
آن هــا فکر می   کننــد پرخاش موجب ارتقــای عزت نفس آنان می شــود، ترک 

تحصیل می کنند، معمولا برخورد والدین آن ها ضد ونقیض است .
بسیاری از روان شناسان معتقدند والدین با شیوه فرزندپروری سهل گیر یا والدین 
با نگرش خصمانه باعث تشدید این اختلال می شوند و سپس آن ها وارد دنیان 
بزه کاری می شوند و معمولا در این افراد مصرف مواد و رفتارهای پر خطر بسیار 
زیاد اســت. البته شــیوه پدر و مادری کردن در شــیوع این اختلال بسیار مهم 
است چراکه آســیب های روانی والدین نظیر افسردگی، اختلالات شخصیت، 

سوءمصرف والدین و... می تواند بسیار آسیب زننده باشد.
تحقیقات روان شناســان نشــان می دهد پاســخ مناسب و مشــروط والدین به 
رفتارهای کودک عامل مهم در ایجاد و تداوم رفتار مناسب کودکان است، پس 

برای داشتن جامعه ای پر از آرامش مسائل کودکان را جدی بگیریم.
* کارشناس ارشد روان شناسی کودک

عللعفونتگوشدرکودکان
فــارس- خســرو گورابی،  رئیس انجمن شنوایی شناســان ایران، عفونت هــای گوش میانی را 
اصلی ترین علت کم شنوایی در کودکان عنوان کرد و گفت : شیر دادن نامناسب به نوزاد می تواند 
موجب ابتلا به عفونت گوش میانی در او شــود. بر این اســاس نوزاد باید موقع شــیر خوردن در 
وضعیتی قرار گیرد که سر او بالاتر از بدنش باشد زیرا شیپور استاش در نوزادان کوتاه تر، گشادتر 
و افقی تر است و ممکن است موقع شیر خوردن شیر وارد شیپور استاش شده، آن را ببندد و به 
علت تهویه نامناسب گوش میانی دچار التهاب شود. همچنین لوزه سوم بزرگ و سرماخوردگی 

می تواند التهاب گوش میانی را تشدید کند.
وی با توصیه به مادران برای یاد گرفتن نحوه مناسب شیر دادن به نوزاد تصریح کرد: بهتر است 
مادران شب موقع شیر دادن به نوزاد بنشینند کودک را بغل کنند و به او شیر دهند. کم شنوایی 

در سنین بالاتر می تواند موجب گرفتگی بینی شده و فرد ناچار شود از دهان نفس بکشد.

تولیدمایعاتاسیدیعطریممنوعشد
مهر- دکتر هدایت حسینیف مدیرکل نظارت بر فرآورده های غذایی آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو گفت: با توجه به آمارهایی که از برخی بیمارستان های تخصصی کودکان، در خصوص 
مصرف خوراکی مایعات اسیدی و قلیایی و لوله بازکن ها توسط کودکان به دلیل داشتن رنگ های 
شاد و طرح های جذاب روی بسته بندی های اینگونه محصولات، طی بخشنامه ای به معاونین 
غذا و داروی سراسر کشور اعلام شد که شرکت های تولیدی این فرآورده ها را ملزم به استفاده 
از قفل و درپوش نمایند تا به راحتی توســط کودکان باز نشــود و همچنین رنگ ها و طرح های 

جذاب نیز در بسته بندی این محصولات به کار نبرند.
وی افزود: شــرکت های تولید کننده جرم گیر، ســفید کننده و... مجاز به کاربرد اسانس در این 
قبیل محصولات نبوده و موظف اند با صدور مجوز برای مایعات اسیدی معطر، مخالفت نمایند. 

البته تغییر بسته بندی را برخی شرکت ها انجام داده اند. 

باعلائمسنگکلیهآشناشوید
فارس- پارسا یوسفی، متخصص اورولوژی گفت: دفع بیش از اندازه کلسیم ممکن است منجر 
به ایجاد ســنگ کلیه و همچنین باعث عفونت ادراری و نارســایی کلیه در افراد شــود؛ کمبود 
آب بدن، نامناســب بودن رژیم غذایی، انسداد ادراری و سابقه خانوادگی بیماری های کلیه نیز 
احتمال بروز این بیماری را افزایش می دهد. درد شدید و پیچشی )متناوب( که معمولا ابتدا در 
ناحیه پشــت، درســت پایین دنده ها، ظاهر می شود و همچنین دفع مقادیر اندکی خون از بدن 
و تهوع های مکرر از علائم وجود ســنگ کلیه است. وی درباره پیشگیری از ایجاد سنگ کلیه 
گفت: امروزه متخصصان با ارائه روش های مناسب قبل از اینکه سنگ، موجب نارسایی کلیه 
شــود آن را بیرون کشــیده و مانع از عمل جراحی روی کلیه می شوند ولی باز می توان با مصرف 
آب زیاد در طول روز به طوری که رنگ ادرار ســفید شود، تحرک زیاد، مصرف نکردن از نمک و 

مواد غذایی ناسالم مانند فست فودها در پیشگیری از سنگ کلیه کوشید.

کاهش خطر ابتلا به سرطان سینه با روغن زیتون
مهــر- محققان دانشــگاه نــاوارا 
در اســپانیا می گوینــد رژیم غذایی 
مدیترانه ای که سرشــار از غذاهای 
گیاهی، ماهی و روغن زیتون است 
ممکن اســت خطر ابتلا به سرطان 
سینه را کاهش دهد. از نظر آماری، 
سرطان ســینه در بین زنان مناطق 

مدیترانه ای نســبت به افرادی که در ایالات متحده یا 
مناطق دیگر اروپا زندگی می کنند شیوع کمتری دارد. 
در واقــع رژیم غذایی به عنوان یک عامل خطرســاز و  
البته قابل اصلاح در نظر گرفته می شــود.بر اســاس 

تحقیقات »رژیم غذایی قلبی لیون« 
که اولیــن کارآزمایــی بالینی برای 
نشان دادن اثرات مفید رژیم غذایی 
مدیترانه ای در کاهش بیماری های 
قلبی است، مشــخص شد که این 
نوع رژیم خطر ابتلا به سرطان را به 
طور کلی ۶۱درصد کاهش می دهد. 
سرطان سینه رایج ترین سرطان در بین زنان در سراسر 
جهان است و بروز آن از سال ۲۰۰۸ تاکنون با بیش از 
۲۰درصد افزایش مواجه بوده و موجب شده که روزی 

جهانی برای این بیماری در نظر گرفته شود.

ویتامین c به جای ورزش برای افراد چاق!
باشگاه خبرنگاران- بررسی های جدید 
نشــان داده برای برخی بزرگســالان 
که با مشــکل چاقی مواجه هستند، 
 C مصــرف مکمل هــای ویتامیــن
جایگزین مناســبی به جــای ورزش 
است. محققان دریافتند مصرف روزانه 
مکمل های ویتامین C اثری مشــابه 

ورزش در افراد چاق دارد. کیتلین داو، نویسنده این پژوهش 
اظهار کــرد: ویتامین C به عنوان قــرص ورزش معرفی 
نمی شــود و درمان جدیدی هم نیست، اما در افرادی که 
نمی توانند ورزش کنند، شاید جایگزین مناسبی باشد. نتایج 

این بررسی نشــان داد در افراد چاق، 
 ۱-endothelin فعالیــت پروتئیــن
بالاســت و عروق خونــی کوچک در 
آن ها مستعد بسته شدن است که در 
نتیجه خون کمتــری از آن ها عبور و 
خطر ابتلا به بیماری های عروقی در 
این افراد افزایــش می یابد. محققان 
 ۱-endothelin عنوان کردند: ورزش به کاهش فعالیت
کمک می کند و با بررسی نتایج تحقیقات، دریافتند مصرف 
روزانه ۵۰۰ میلی گرم مکمل ویتامین C به اندازه پیاده روی 

در کاهش فعالیت endothelin-۱ موثر است.
سبزیجات سرشار از 

ویتامین برای فصل سرما
فصل ســرما نزدیک است و شــما باید به فکر تامین 
ویتامین های بدنتان باشــید تــا بیماری های خاص 
این فصــل را از خود دور کنید. کار ســختی نیســت 
کافی است که ســبزیجات مفید را وارد برنامه  غذایی 
روزانه تان کنید و از خــواص آن ها بهره ببرید. در این 
مقاله  کوتاه به بهترین ســبزیجات فصل سرما اشاره 

می کنیم. با ما همراه باشید.

شلغم
خوشــبختانه شلغم 
جز سبزیجات نسبتا 
ارزانــی اســت که در 
عین حــال به راحتی 
قابل پخت و مصرف 
است. شلغم سرشــار از ویتامین C و اسیدهای آمینه  
ضــروری برای بدن اســت. فصل ســرما را بدون این 
سبزی مفید سر نکنید و فراموش نکنید داخل سوپ یا 
آشتان حتما شلغم بریزید. بد نیست بدانید ترکیب شلغم 
و عسل شربتی می دهد که یک آنتی بیوتیک معجزه گر 

و کاملا طبیعی است.

نخودفرنگی
در فصل سرما حتما 
نخود فرنگی مصرف 
کنید. این نخودهای 
خوش رنگ کوچک 
کم کالــری و حاوی 
چربی کمی هستند اما در عین حال منبع خوبی برای 
تامین پروتئین محســوب می شــوند. از این گذشته 
نخود فرنگی ها سرشــار از پکتین و فیبرهای غذایی 
دیگری هســتند که میزان قند خون و کلســترول را 

کاهش می دهند.

کدوحلوایی
کدو حلوایی منبع آنتی 
اکسیدان ها است و به 
خوبی از عهده  تقویت 
سیستم ایمنی بدنتان 
بر می آیــد. بتاکاروتن 
موجود در آن در بدن 
به ویتامین A تبدیل می شــود. همان طور که می دانید 
این ویتامین برای سلامت چشم ها و رشد استخوان ها 
لازم است. پتاسیم موجود در این کدوهای بامزه خطر 

ابتلا به فشار خون بالا را نیز کاهش می دهد.

گلکلم
محققان معتقدند افرادی که گل کلم بیشتری مصرف 
می کنند میزان کلســترول خونشــان کمتر اســت. 
اگــر قصد لاغری دارید بدانیــد گل کلم ماده غذایی 
فوق العاده ای برای کاهش وزن محســوب می شود 
چــرا که کــم کالری بــوده و به روش هــای مختلف 
می توان از آن اســتفاده کرد برای نمونه می توانید آن 
را درون انواع سالادها رنده کرده و یا همراه با برنج آن 
را بپزید و یا آن را پخته و پوره کرده ســپس آن را با پوره 

سیب زمینی مخلوط کنید. 

سلامت
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کمیته فوتســال فدراســیون فوتبال ایران 
چند ماه اســت که درگیر انتخاب سرمربی 
برای این تیم اســت و هنوز نتوانسته گزینه 
مناســبی برای این کار پیدا کند. خسوس، 
سرمربی اسپانیایی تیم ملی چند ماه پیش 
یکباره و بی اطلاع قبلــی نیمکت تیم ملی 
را رها کــرد و از ان زمان تــا کنون علی رغم 
مطرح شــدن ســناریوهای مختلف برای 
نیمکت تیم ملی خروجی دیده نمی شــود و 
بهترین تیم فوتسال آسیا در یک بلاتکلیفی 

محض به سر می برد.
نکته جالــب ماجرا امــا اینجاســت که در 
همه این مدت سناریوهای مطرح شده در 
خصوص ســرمربی تیم ملی حول یکی دو 
اسم بیشتر نمی چرخد و علاوه بر این گیجی 
و ســردرگمی مســئولان در مطرح کردن 
گزینه ها هم بر ابهامات موجود می افزاید. 
مثلا افتخاری رئیس کمیته فوتسال چندی 
پیش اعلام کرد که وحید شمسایی، مربی 
و بازیکن تیم تاسیســات دریایی در صورتی 
که این تیــم را در جام باشــگاه های جهان 
قهرمان کند به نیمکت تیم ملی می رســد. 
اما به طــرز خیلی جالبی وقتی مســابقات 
جام باشــگاه های جهان در جریــان بود از 
خســوس به عنوان گزینــه اصلی نیمکت 

تیم ملی ســخن گفت. مردی که چند ماه پیش به مرخصی رفت و دیگر به ایران 
بازنگشــت و حتی بابت این رفتارش از فدراسیون فوتبال ایران عذرخواهی هم 
نکرد. اینکه مربی با چنین کارنامه ای چگونه بار دیگر به صدر لیست گزینه های 
کمیته فوتســال برای نیمکت تیم ملی اضافه می شود هم از آن اتفاقاتی است 

که کسی از آن سر در نمی آورد.
علاوه بر این مسئله امروز و فردا کردن افتخاری هم موجب شده تا همه از توانایی 
این کمیته برای انتخاب سرمربی دلســرد شوند. افتخاری در چند ماه اخیر هر 
هفته در پاســخ به خبرنگاران در خصوص انتخاب ســرمربی تیم ملی فوتسال 
یک جواب تکراری داده اســت: در جلسه این هفته مشخص می شود اما هنوز 
این اتفاق نیفتاده. رئیس کمیته فوتسال هر روز تاریخ جدیدی را عنوان می کند 
و زمانی که موعد مورد نظر فرا می رسد با یک وعده همه را شوکه می کند تا وقت 

کشی افتخاری یک روز دیگر تمدید شود.
کمیته فوتســال نه تنها به صدای دوســتداران تیم ملی گــوش فرا نمی دهد 
بلکه جام ملت های آســیا که چند مــاه دیگر برگزار می شــود را نیز فراموش 
کرده اســت. زمانی کــه افتخاری بــرای ریاســت کمیته فوتســال انتخاب 
می شد مخالفانی داشــت، اما کفاشیان به شــیوه مدیریتی خود بدون توجه 
به این مخالفت ها پای افتخاری ایســتاد اما هــم اکنون برای همه دلیل این 
مخالفت ها مشخص شــده اســت. ضعف در مدیریت کمیته فوتسال منجر 
خواهد شــد که بر پیکره یکــی از موفق ترین تیم های ورزشــی ایران ضربات 

جبران ناپذیری وارد شــود. دیگر تیم های شــرکت کننده در جــام ملت ها از 
ماه ها پیش تمرینات خود را آغــاز کردند اما تیم ملی ایران هنوز اندر خم یک 
کوچه اســت. رئیس کمیته فوتســال در بین گزینه ها مانده است و کسانی را 
مد نظر قرار می دهد که شــرایط ســرمربیگری در تیم ملی را در ندارد و پس 
از مدتی مذاکره به نتیجه ای نمی رســد و این گونه تیم ملی بدون ســرمربی 
می ماند. این درحالی اســت که برخی از مربیان ایرانــی گزینه های انتخابی 
کشورهای آسیایی هستند. این تعلل به هر دلیلی که باشد غیر قابل بخشش 
اســت چون تیم ملی تنها برای یک شــخص یا یک باشــگاه نیست و متعلق 

به یک کشور است.

یکسناریویجدیدوبازهمشمسایی
در حالی که انتخاب ســرمربی تیم ملی فوتسال در چند ماه اخیر حول نام های 
خسوس، شمسایی و خادم الشریعه می گردد یک خبرگزاری از احتمال انتخاب 
شمسایی به عنوان سرمربی تیم ملی بعد از مسابقات لیگ خبر داد. خبرگزاری 
مهر در این زمینه نوشــت: رئیس کمیته فوتسال درحالی مذاکراتی را با محمد 
ناظم الشریعه برای سرمربیگری تیم ملی فوتسال انجام داده که به نظر می رسد 
این مذاکرات ظاهری است و احتمالا در پایان لیگ شمسایی روی نیمکت تیم 
ایران می نشیند. سیدرضا افتخاری روز گذشته به صورت غیرمستقیم مذاکره با 
سیدمحمد ناظم الشریعه برای سرمربیگری تیم ملی فوتسال ایران را تایید کرد. او 

ابتدا با تاکید بر اینکه حمایت و امکانات لازم 
برای انتخاب مربی خارجی برای تیم ملی 
وجود ندارد، به دلایــل عدم انتخاب وحید 
شمسایی هم اشاره کرد و گفت: شمسایی 
به خاطر دو شــغله بودن مورد تایید هیئت 

رئیسه قرار نگرفت.
افتخاری وقتی با این سوال مواجه شد که 
محمد ناظم الشریعه گزینه موردنظر کمیته 
فوتسال شاید تجربه زیادی برای نشستن 
روی نیمکت تیم ملی را نداشــته باشــد، با 
کنایه گفت: شما که دو گزینه ما را رد کردید 
)شمسایی و ناظم الشریعه(. نفر سوم را شما 
معرفی می کنیــد؟ در واقع افتخاری با این 
جمله تاکید کرد که بــه گزینه دیگری فکر 

کرده و فکر هم نخواهد کرد.
چند ساعت بعد، افتخاری در وزارت ورزش 
جلسه ای را با حضور ناظم الشریعه و علی 
صانعی برگزار کــرد تا تمــام گمانه زنی ها 
از مذاکــره کمیته فوتســال بــا این مربی 
رنگ واقعیت بــه خود بگیرد امــا پیش از 
این جلســه، رئیــس کمیته فوتســال در 
مصاحبــه عجیــب دیگری مدعی شــده 
بود که ناظم الشــریعه ســرمربی نیست و 
به عنوان نفر دوم نیمکــت، گزینه کمیته 

فوتسال است.
رمزگشایی از صحبت های افتخاری نشــان می دهد که وی احتمالا سناریوی 
جدید دیگری را برای نیمکت تیم ملی در نظر دارد؛ سناریویی که گفته می شود 
قرار است با اتمام لیگ و با پیوستن وحید شمسایی به تیم ملی به عنوان سرمربی، 
کامل شود. در واقع ناظم الشریعه، محمد هاشم زاده و علی صانعی تا پایان لیگ 
برتر فوتســال، تمرینات و اردوهای تیم ملی را زیر نظر خواهند داشت و تا بعد از 
اتمام لیگ، مشکلی برای پیوستن شمســایی به این جمع نباشد. به این ترتیب 
بهانه هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال مبنی بر دو شــغله بودن شمسایی هم از 

بین خواهد رفت.
این در حالی است که افتخاری در جلسه روز گذشته با ناظم الشریعه روی مسائل 
مختلفی از جمله اردوها، تمرینات و قرارداد یک ساله با تیم ملی صحبت کرده 
است. نکته عجیب دیگر اینکه علی صانعی عضو کمیته فنی که گزینه مدیریت 
فنی تیم ملی اســت، برای کار در این پُســت اعلام آمادگی کــرده تا به نوعی بر 
خلاف سیاســت های کلی کمیته فنی و توســعه در قبال انتخاب کادر فنی تیم 

ملی عمل کرده باشد.
تناقض گویی ها و ســردرگمی های نیمکت تیم ملی که عمــر آن حالا به ۶ ماه 
می رســد، احتمالا امروز و بعد از برگزاری جلســه کمیته فنی و توسعه با حضور 
علی کفاشیان و سیدرضا افتخاری به ظاهر برطرف می شود ولی به نظر می رسد 
با این سناریو، بحث وضعیت نیمکت تیم ملی تا یک ماه مانده به آغاز مسابقات 

جام ملت های آسیا همچنان ادامه داشته باشد.

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

بعد از چند هفته تعطیلی به 
خاطر رقابت های انتخابی 
جام جهانی، مسابقات لیگ 
برتر از سر گرفته شد و صبای 
قم و استقلال خوزستان در 
هفته ششم لیگ برتربه تساوی 
یک یک رسیدند.

تیتردو

صف آرایی ایران و ایتالیا در 
جام جهانی والیبال

تیم ملی والیبال ایران در نخستین دور از دور دوم جام 
جهانی والیبال به مصــاف ایتالیا می رود. دور دوم جا م 
جها نی والیبال از فردا چهارشــنبه ۲۵ شهریور ماه در 
شهرهای اوزاکا و تایاما در کشور ژاپن برگزار می شود. 
تیم  ملی والیبــال ایران در شــهر اوزاکا به مصاف تیم 
ملــی ایتالیا خواهد رفت. ملی پوشــان ایــران پیش از 
این از پنج بازی نخســت خود دو بــرد مقابل ونزوئلا و 
تونس و سه باخت مقابل آرژانتین، لهستان و روسیه در 
کارنامه دارند. ایتالیا اما در پنج بازی نخست خود چهار 
برد کسب کرد. آن ها کانادا، اســترالیا، مصر و ژاپن را 
شکســت دادند و تنها مقابل آمریکای مدعی مغلوب 
شدند. تیم  ملی والیبال ایتالیا یکی از مدعیان این دوره 
از مسابقات به شــمار می رود. ایتالیایی ها با پنج مدال 
المپیک، چهار مدال قهرمانی جهان و ۱۵ مدال لیگ 
جهانی یکی از تیم های مقتدر و صاحب سبک جهان 
به حساب می آیند. آن ها پیش از این در جا م جها نی یک 
بار قهرمان شــدند و دو بار نقره و یک بار مدال برنز را به 
گردن آویختند. تیم  ملی والیبال ایتالیا در سال ۲۰۱۵ 
تغییرات زیادی را پشت ســر گذاشت. پس از برکناری 
مائورو بروتو، سرمربی قبلی این تیم و حضور بلانجینی، 
بازیکنان جدیدی به ترکیب سنتی ایتالیا اضافه شدند. 
 )Gianlorezo Blengini( جیانلورنســو بلنجینی
ملقــب به کیکــو )Chicco(همشــهری بروتو یعنی 
اهل تورین اســت کــه مربیگری را از ســال ۲۰۰۰ با 
دســتیاری بروتو در تورین آغاز کرده و در تیم پیاچنسا 
ادامه داده اســت سپس در سال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ 
دستیار خولیو ولاسکو در تیم های مودنا و مونتی کیاری 
بوده تا سرانجام از این ســال به سرمربیگری در لیگ 
ایتالیا برســد. او در اولین تصمیم بعد از سرمربیگری، 
دراگان تراویسا؛ پاسور باتجربه ایتالیا را به اردو دعوت 
نکرد و ســیمونه جانلی؛ پاســور ۱۹ســاله ترنتینو را به 
عنوان انتخاب اول بازیســازی زمین ایتالیا برگزید. او 
همچنین عثمانی خوآن تورنا؛ ملی پوش اسبق کوبا را 
که سال هاست شهروند ایتالیا شده )ولی بروتو در برابر 
ملی پوش ایتالیا شــدنش مقاومت می کرد( به ترکیب 
آتزوری ها فراخوانده تا خیال تیمش از بابت داشتن یک 
دریافت کننده مطمئن و اسپکر قدرتی تمام عیار راحت 
باشد. همچنان که زایتسف در پست پشت خط زن برای 

ایتالیا روزهای خوبی را می گذراند. 

 استقلال به رده دوم 
جدول رسید

در ادامه مســابقات هفته ششــم لیــگ برتر فوتبال 
ایــران، تیم های گســترش فولاد تبریز و اســتقلال 
از ســاعت ۱۷ سه شــنبه در ورزشــگاه اختصاصی 
گســترش بــه مصاف هم رفتنــد که این مســابقه با 
نتیجــه ۲ بر صفر به ســود اســتقلال خاتمه یافت. 
ســجاد شهباز زاده در دقیقه ۲۵ و محسن کریمی در 
دقیقه ۶۵ برای استقلال گلزنی کردند. استقلالی ها 
بــا این پیــروزی دوازه امتیازی شــدند و با یک بازی 
کمتر نســبت به سایر تیم ها خودشــان را به رده دوم 
جــدول رســاندند. نکته جالــب این بــازی اختلاف 
اســتقلالی ها با اسپانسرشــان بود که موجب شــد 
 تا این تیــم بدون تبلغات روی پیراهــن در این دیدار 

حاضر شود.

دربی مشهد را پدیده برد
دربی مشــهد بین تیم های پدیده و ســیاه جامگان 
برگزار شــد کــه در پایــان تیــم پدیده حریــف خود 
را شکســت داد. تیم هــای فوتبــال پدیــده و ســیاه 
جامــگان در چارچوب هفته ششــم رقابتهای لیگ 
برتــر به مصاف یکدیگــر رفتند که ایــن دربی را تیم 
پدیــده یک بــر صفر برنده شــد. مهــدی خیری در 
دقیقــه ۱۷ برای پدیده گلزنی کــرد. تیم پدیده با این 
بــرد ۸ امتیازی شــد و موقتــا به رده چهــارم جدول 
 رده بندی صعود کرد. ســیاه جامگان نیز ۶ امتیازی 

باقی ماند.

زور سپاهان و تراکتور به هم 
نرسید

مهم ترین بازی هفته ششم لیگ برتر میان سپاهان 
و تراکتور با تســاوی بدون گل به پایان رسید. با توجه 
به اتفاقات هفتــه پایانی لیگ چهاردهم، پیروزی در 
این دیدار از اهمیت بالایی برای هر دو تیم برخوردار 
بــود که در پایــان دو تیــم در گلزنــی ناموفق ظاهر 
شــدند و بازی با تســاوی بدون گل به پایان رســید با 
این نتیجه ســپاهان بــا ۱۴ امتیاز و تراکتورســازی 
 بــا هفــت امتیــاز در رتبه هــای اول و هفتــم جای 

گرفتند. 
از نــکات جالب توجــه ترکیب تراکتــور عدم حضور 
بازیکنانی نظیر بختیار رحمانی، عبدالله زاده و حمزه 
یونس در ترکیب ابتدای بازی بود. در ترکیب سپاهان 
هم احسان حاج صفی به دلیل انتقال به فرانکفورت و 
خلعتبری به خاطر سه کارته بودن نتوانستند سپاهان 

را همراهی کنند.

پیروزی دقیقه نودی ملوان
ملوان بندر انزلی با گل دقیقه نود آرش افشین موفق 
شــد از ســد تیم راه آهن بگــذرد و خــودش را به رده 
چهارم جدول برســاند. شــاگردان حمید استیلی که 
در این بازی مهمان بودند ســرانجام در دقایق پایانی 
بازی و با گل بازیکن سربازشان، آرش افشین موفق 
شــدند از سد شــاگردان فرهاد کاظمی بگذرند و ده 

امتیازی شوند.
آخریــن بازی هفته ششــم فردا در ورزشــگاه آزادی 
بیــن دو تیــم پرســپولیس تهــران و ســایپا برگــزار 
می شود. شــاگردان برانکو که در هفته پنجم اولین 
پیروزی شــان را دشــت کردند با توجه به پیروزی در 
جام حذفی می خواهند با کسب سه امتیاز دیگر روند 

پیروزی هایشان را استمرار دهند.

ممنوع الخروج!
نیلوفر اردلان این روزها چهره شــماره یک شبکه های اجتماعی است. بازیکن تیم 
ملی فوتبال و فوتســال زنان ایران به دلیل مخالفت همســرش نتواست با تیم ملی 
به مسابقات آسیایی اعزام شود و این مسئله موجب شده تا موجی از حمایت از این 
بازیکن زن فوتبال شــکل بگیرد. ماجرای نیلوفر اردلان وقتی بغرنج تر می شود که 

بدانیم همسر او مهدی توتونچی، مجری شبکه ورزش است که از قضا تاکنون 
حمایت های فراوانی از توسعه ورزش بانوان صورت داده اما اکنون 

به دلیل هم زمانی مسابقات آسیایی و شروع سال تحصیلی 
برای تنها فرزندشان مانع از خروج همسرش شده است. 

اگرچه توتونچی تا کنون در این خصوص سکوت کرده 
اما نیلوفــر اردلان در این خصــوص می گوید: »۲۸ 
شــهریور زمان جشن ورود به کلاس اول پسرم است 
که مي توانم در کنار او باشــم. تیم بیست و نهم پرواز 
دارد. ضمن اینکه دوم و سوم مهر تعطیل است و بعد 
از آن تیــم از مالزی برمي گردد بنابراین موضوع ســر 

فقط یک روز مدرسه رفتن رادان است«.

سرگردان مثل فوتسال
کمیته فوتسال همچنان در انتخاب سرمربی ناتوان است

تیم فوتبال نفت تهران چهارشــنبه دیدار برگشت خود را در 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا برابر الاهلی 
امارات برگزار می کند. در ادامه مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان باشگاه های آسیا تیم فوتبال نفت تهران در امارات 
به مصاف الاهلی می رود. این در حالی است که نفت در بازی 
رفت در تهران با نتیجه یک بر صفر از حریف قدرتمند و متمول 
خود شکست خورده است. نفتی ها برای صعود به جمع چهار 
تیم برتر آســیا – که اولین و بزرگ ترین افتخار آسیایی این تیم 
خواهد بود – کار بسیار دشواری پیش رو دارند. الاهلی امارات 
در تهران نشان داد که نســبت به مراحل قبلی فصل جاری 
لیگ قهرمانان آســیا تغییرات زیادی داشــته و با استخدام 
بازیکنان بین المللی خوب، تیمی یکدست و هجومی ساخته 
است. نفت در تهران نتوانست برابر این حریف اماراتی نمایش 
قدرتمندانه ای داشته باشد و این مسئله باعث می شود که دیدار 
برگشت این تیم در امارات را یکی از سخت ترین میدان های 
حضور نفــت بپنداریم. با ایــن حال شــاگردان منصوریان 
دســت کم در فصل گذشته نشــان دادند که در میدان های 
سخت عملکرد خوبی دارند. نفت در حالی در این دیدار دشوار 
به میدان می رود که حــال و روزش در لیگ برتر ایران اصلا 
خوب نیست و در حالی که یک بازی کمتر نسبت به سایر تیم ها 
دارد، با ســه امتیاز در رتبه یکی مانده به آخر جا خوش کرده 

اســت. دیدار تیم های الاهلی و نفت چهارشنبه و از ساعت 
۲۰:۵۵ آغاز می شــود. در دیگر دیدارهای این مرحله امروز 
)سه شــنبه( گوانگ جوی چین میزبان کاشیوا ریسول ژاپن 
اســت و لخویای قطر از الهلال عربستان پذیرایی می کند. 
چهارشــنبه نیز گامبا اوزاکای ژاپن میزبان چونبوک موتورز 

کره جنوبی است.

منصوریان:الاهلیرا2بر۱میبریم
سرمربی نفت تهران می گوید تیمش برای صعود به مرحله 
بعدی رقابت های لیگ قهرمانان آســیا محکوم به گل زنی 
برابر الاهلی امارات است. علیرضا منصوریان درباره آخرین 
وضعیت تیمش پیش از مصاف با الاهلی امارات در چارچوب 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا گفت: همه تلاش ما بر این 
بود که جــدا از تغییرات تاکتیکی به لحــاظ روحی روانی هم 
ریکاوری خوبی داشته باشیم. در این زمینه تا ۸۰درصد موفق 
بوده ایم و با یک روحیه خوب به مصاف الاهلی می رویم و به 
همین دلیل امیدوارم بتوانیم موفق شــویم. ما تنها نماینده 
باقی مانده ایران در این رقابت ها هستیم. شکست الاهلی دور 
از دسترس نیست. ما در تهران برابر آن ها بر بازی سوار بودیم 
و روی یک کرنر گل خوردیم. او در پاسخ به سوالی درباره حل 
شدن مطالبات بازیکنانش اظهار کرد: از جناب آقای زنگنه 

وزیر محترم نفت و همکارانشان کمال تشکر را دارم. ما پارسال 
هم پیش از مصاف با تراکتور پنج ماه پول نگرفته بودیم. با این 
حال در مسابقات آســیایی ما تلاش می کنیم تا برای کشور 
افتخار آفرینی کنیم و توسط وزیر محترم دیده شویم. الحمدلله 
مشکل مالی ما تا حدی حل شده و این مسئله انرژی مثبتی 
به تیم داده است. کار غیرممکن در فوتبال ما زیاد انجام شده 
است و بچه های تیم من می توانند این کار را بکنند و الاهلی را 
حذف کنند. سرمربی نفت تهران در ادامه به وضعیت تیمش 
پیش از مصاف با الاهلی اشــاره کرد و گفت: ما همیشــه در 
حالت مهمان بهتر بازی کرده ایم و چمن ورزشــگاه الاهلی 
هم خیلی خوب است و برای تیمی مثل ما که روی زمین بازی 
می کند، این مسئله بهتر است. نکته دیگری که باید بگویم 
هم این است که تیمی که می خواهد به جمع چهار تای برتر 
آسیا برسد، باید گل بزند. تیمی که نتواند گل بزند لایق حضور 
در مرحله بعدی نیست. از مردم عزیزمان می خواهم ما را دعا 
کنند چراکه بچه های مــا برای پرچم ایران تلاش می کنند. 
ان شاءالله سعی می کنیم از این دیدار سربلند بیرون بیاییم و 

احساسم می گوید ۲بر۱ می بریم.
منصوریــان درپایان درباره محرومــان و مصدومان تیمش 
افزود: تنها مصدوم ما مبعلی اســت. البتــه او را با خودمان 

آوردیم تا همبستگی تیم حفظ شود.

ماموریت غیرممکن علی منصور!

ورزش
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اندوه تو دلشاد کند هر جان را
کفر تو دهد تازگی ای ایمان را

دل راحت وصل تو مبیناد دمی
با درد تو گر طلب کند درمان را

)بابا افضل کاشانی، قرن ششم، رباعیات(

زمانی می رسد که همگی مجبور می شویم انگلیسی صحبت کنیم!
امروز در ایسنا گزارش ـ گفت وگویی می خواندم از ســخنان مسعود خیام درباره وضعیت زبان 
و خط فارســی. خیام که از دلسوختگان زبان فارسی اســت حرف هایی زده بود که دلم به درد 
 آورد. دیدم بهتر اســت امروز به جای یادداشت خودم بخشــی از گفته های او را در اینجا با هم 
مرور کنیم، بلکه در دل ســنگ کاربران بی توجه زبان فارسی اثر کند که به قول شاعر: در دل 

دوست به هر حیله رهی باید کرد.
مسعود خیام می گوید: هر نوع جنبشی برای بهبود زبان باید توسط فرهنگستان زبان، آموزش 
و پرورش و ســردبیران روزنامه ها شــروع شود. هر رسانه باید ویراســتار حرفه ای داشته باشد. 
ما باید در پاســداری از زبان، فرانســه، انگلیس و آلمان را ســرلوحه خود قــرار دهیم و ببینیم 

که چطور با علاقه و تعصب از زبان خود نگهداری می کنند و لحظه ای از آن غافل نیســتند.
ما زبان فارســی را که همچون فرش فاخر ابریشمی اســت، کف خیابان رها کرده ایم و مدام 
از روی آن رد می شــویم. زمانی که می بینم در تلویزیون و رادیو و نوشــتار رسانه های مکتوب 

روزانه چقدر غلط وجود دارد، مات می مانم. تلویزیون و رادیو نه تنها متولی زبان نمی شوند بلکه 
غلط های جدیدی ایجاد می کنند. مثلا کلمه »برای« ادات مالکیت نبود، »برای« در پاسخ به 
چرایــی و برای بیان علت به کار می رفت. مثلا زمانی که می گفتیم چرا این کار را نکردی؟ فرد 
مقابل در پاســخ می گفت برای اینکه زمان نداشتم. اما الان به جای کلمه »مال« از »برای« 
اســتفاده می کنند. شروع این اشــتباه از تلویزیون بود. با این کار »مال« از جمله بندی های ما 
بیرون رفت. در زبان فارسی مانند این اشتباه ها بسیار اتفاق افتاده و قطعاً  ادامه  این اشتباه ها 
از عظمت زبــان می کاهد و آن را الکــن می کند. زبان فارســی از زمانی کــه در پیامک ها به 

»فارگلیسی« تبدیل شده لطمه زیادی دیده است.
شــخصا بارها با فرهنگســتان در این باره صحبت کرده ام اما انگار نه انگار؛ کسی توجه نکرد. 
زبان فارســی مانند هر چیــزی که به راحتی به دســت بیاید، ما قــدرش را نمی دانیم و زمانی 
اهمیتش را متوجه می شویم که آن را از دست بدهیم. زبان فارسی یکی از باازرش ترین میراث  

فرهنگی بشر است که به دست ما رسیده است.
۶۰هزار زبان وجود داشته اما در حال حاضر حدود ســه هزار زبان فعال داریم. اگر بخواهیم 
تنها ۱۰ زبان را از میان این ها بیرون بکشــیم، قطعا یکی از آن ها زبان فارسی است زیرا همه 
نوع کارایی داشــته اســت، اما کم لطفی ها و توســری های  ما این زبان را بیش از پیش از بین 

می برد.
زمانی که غلط های املایی و دستوری رسانه ها را می خوانم یاد عبارت »وای به روزی که بگندد 
نمک« می افتم. در حال حاضر شــاعران و نویســندگان مشهور هم بســیار غلط می نویسند. 
یک شــاعر چند وقت پیش یک شعر برای من فرستاد که غلط های املایی بسیاری داشت. به 
عنوان مثال »بی محابا« را با »ه« نوشته بود. زمانی که به او اطلاع دادم تنها پاسخش این بود 
که »ای بابا مگر چه می شــود؟!« در واقع بی اعتنایی به زبان امری ملی شده است. به زودی 

زمانی می رسد که همگی مجبور می شــویم به زبان انگلیسی صحبت کنیم!

نانداغکبابداغ/تازههاینشر

نقش زنان در داستان های جنایی 
کتاب »ادبیات سیاه« روانه بازار نشر شد 

انتشــارات جهان کتاب، به تازگی هفتمین عنــوان از مجموعه »هزارتوی نوشــتن« خود را با نام 
»ادبیات سیاه« منتشر کرده اســت. این کتاب که مجموعه ای از مقالات و یادداشت های مرتبط 
با ادبیات پلیسی اســت، به همت یاسمن منو گردآوری و ترجمه شــده است. نکته مهم این است 
که رمان سیاه با رمان پلیســی و معمایی فرق دارد و با آن ها یکی نیست. امروز مخاطبان ادبیات، 
ژانر رمان سیاه را با سبک های متفاوت می شناسند. پایه گذاران و سرآمدان این سبک در آمریکا، 
انگلســتان و فرانسه به کنار، نویســندگان برجسته ای از کشورهای اســکاندیناوی )سوئد، نروژ، 
دانمارک و ایسلند( وجود دارند که آثارشان در سطح جهانی ترجمه و منتشر می شود. به عنوان مثال 
نویسندگان ایتالیایی سبک خاص خود را دارند. رمان سیاه حتی در جوامع عرب زبان نیز جایگاهی 

مهم یافته است و نویسندگان مطرحی با پیروی از این سبک می نویسند.
قهرمانان رمان ســیاه، قهرمانان مدرنیته اند که تنها هستند. اریش فروم می گوید: جامعه مدرن 
از اتم ها درست شده اســت. اجزای کوچکی که نسبت به یکدیگر بیگانه اند اما به خاطر مصلحت 
فردی و از روی الزام در استفاده متقابل، با هم مرتبط می شوند. به طور کلی کتاب »ادبیات سیاه« 
در پی معرفی رمان سیاه و بیان شــفاف تفاوت های این گونه ادبی با گونه ای مانند رمان پلیسی و 
معمایی است. در ابتدای کتاب، مطلبی با عنوان »رمان سیاه« در معرفی و پیشینه این گونه ادبی 

نوشته شده و سپس مقالات کتاب درج شده اند.
برخی عناوین مطالب و مقالات کتاب و نام نویسندگانشان به این شرح است: »انتقام رمان پلیسی 
ـ جنایی« نوشــته یان پلوگستل، »رویکردی جدید به رمان و »هفت شیوه غالب در سبک پلیسی« 
نوشته کریستین فرنیو، »پلیسی نویسان مشهور معاصر« و »زنان پلیسی نویس« نوشته الیزابت لوگرو 
شاپوی، »داستان های پلیسی از ســرزمین وایکینگ ها« و »دویست سالگی ادگار آلن پو« نوشته 

فیلیپ سولرز، »تقدیر نویسندگان از ژرژ سیمنون« نوشته 
ژروم دوپویی، گفت وگو با جیمز الروی، »شخصیت های 

زن در رمان های پلیسی ـ جنایی« و... .
در قسمتی از این کتاب می خوانیم: »هانس برتنس در 
کتاب رمان های جنایی معاصر آمریکا می نویســد زنان 
نویســنده آمریکایی از دهه ۱۹۵۰ در این عرصه حضور 
داشــتند ولی به انــدازه کافی مقبول نبودنــد. »تنها در 
سال های اول دهه ۱۹۸۰ است که زنان در داستان های 
جنایی جایگاه شایســته خود را پیدا می کنند. امروز زنان 
نویســنده در تمامی زیر مجموعه های منتشرشــده در 
سبک جنایی ـ پلیسی جایگاه مهمی را اشغال می کنند 
و در واقــع زیرمجموعه های جدیدی نیــز به آن اضافه 

کرده اند.«
یکی از نمونه هــای بارز آن پاتریســیا کرنول و ســبک 
رمان های »پزشکی قانونی« اســت که او خلق کرده و 

امروز خود یک سبک کامل است و نویسندگان دیگری همچون تس جریستان یا کتی ریش در این 
سبک قلم می زنند. موفقیت کنونی زنان نویسنده رمان های پلیسی ـ جنایی باعث انتشار مقالات 
متعدد در مطبوعات شده است. اما به این حوزه خاص اغلب با کلیشه های قدیمی برخورد می شود. 
عبارات »ملکه های جنایت« یا »بانوان رمان پلیسی« به طرز دلسردکننده ای مرتب تکرار می شوند. 
این پندارهای قالبی در رشته مقالاتی منعکس می شوند که در آن ها تعداد زیادی از زنان نویسنده به 
طور گروهی زیر عنوانی مشترک طبقه بندی می شوند اما ناظران باریک بینی چون میشل ابسکت 

نشان می دهند که این عناوین تا چه حد »ساده انگارانه و مبهم است«.

راوی افسانه های از یادرفته
سید ابوالقاسم انجوی شــیرازی سال ۱۳۰۰ خورشیدی 
در شــیراز به دنیا آمد. تحصیلاتــش را در تهران تا مقطع 
لیسانس ادامه تحصیل داد. سال ۱۳۲۹ به سوئیس رفت 
و تحصیلات خود را در رشته علوم سیاسی و اجتماعی در 
ژنــو تکمیل کرد. در جوانی فعال سیاســی بود و مجله ای 
انتقادی و سیاسی با نام »آتشبار« انتشار می داد. در جریان 
کودتای سال ۱۳۳۲ دستگیر و به جزیره خارک تبعید شد. 
ثمره آن دوران کتابی اســت با عنــوان »تبعیدگاه خارک« 

مشتمل بر خاطرات وی از دوران تبعید.
انجوی یازده جلد کتاب در زمینه فرهنگ مردم ایران شــامل مثل ها، قصه ها و آداب و رسوم انتشار 
داد. وی علاوه بر این در زمینه حافظ شناسی و موضوعات دیگر هم مقالاتی دارد. مقالات انجوی 
در حوزه فرهنگ بسیار متنوع است. دیوان حافظ شیرازی با تصحیح او به زعم برخی حافظ شناسان 
کامل ترین دیوان است زیرا وی همه گونه ها و روایات مربوط به اشعار حافظ را گردآوری کرده است.
»سفینه غزل« از دیگر آثار او است که مجموعه ای از غزل های منتخب ادبیات فارسی است. »گل 
به صنوبر چه کرد« نیز شــامل افســانه ها و داســتان های کهن ایرانی، و در نوع خود اثری بی نظیر 
درباره دیوها، اژدهاها، شــاهزاده ها و قهرمانانی با توانایی های فراانســانی اســت. انجوی هرگز 
ازدواج نکرد اما دوستان زیادی داشت. وی از آخرین دوستان صادق هدایت بود و هدایت آخرین 
کتاب خود با نام توپ مرواری را برای نگهداری به او ســپرده بود. ســید ابوالقاسم انجوی شیرازی 
۲۵ شهریور سال ۱۳۷۲ در تهران درگذشت. خانه وی در نیاوران جمال آباد پس از مرگش به موزه 

فرهنگ مردم تبدیل شد.

پلنگی که تنها گناهش زیبایی بود
 یکی از کاربران پایگاه خبری دیده بان محیط زیست و حیات وحش ایران ذیل خبری که در ادامه از نظر 
خواهید گذراند نوشته بود: »ای کاش به جای طاعون نشخوارکنندگان کوچک که متاسفانه در برخی 
نقاط شیوع پیدا کرده طاعون شکارچیان متخلف نامرد شیوع پیدا می کرد«. شاید چنین آرزویی در بدو 
امر خشــن به نظر برسد اما من هم وقتی به این فکر می کنم که شکارچیان جاهلِ حیات وحش ایران 
چه آسیبی به طبیعت سرزمینم می زنند، در دل با این آروز همسو می شوم. ظاهرا جریمه نقدی و زندان 
بر روند تخریب محیط زیست و نابودی حیات وحش از سوی جاهلان تاثیری ندارد. هر روز خبری تازه 
در باب شکارهای غیرمجاز و درگیری محیط بانان ایرانی با شکارچیان متخلف منتشر می شود. نیروی 
انتظامی، قوه قضاییه و سازمان محیط زیست برای حفظ اندک سرمایه باقی مانده از حیات وحش ایران 
دست به دست هم داده اند اما واقعیت این است که ما تا خودمان نخواهیم و دست از جهالت برنداریم، 
مسئولان امر نمی توانند کاری از پیش ببرند. تا وقتی عده ای سودای مال اندوزی از طریق فروش پوست 
حیوانات را در سر دارند، تا وقتی عده ای برای اثبات شجاعت خود با اسلحه گرم به شکار حیوانات زیبایی 
چون ببر و پلنگ می روند، تا وقتی عده ای اصرار دارند که حتما گوشت آهو و کل و بز کوهی کوفت کنند، 
سازمان محیط زیســت چه می تواند کرد؟ پایگاه خبری دیده بان محیط زیست نوشته بود: متاسفانه 
شکارچیان غیرمجاز بار دیگر با کشتار یک پلنگ ایرانی کمیاب و در معرض انقراض ضایعه دیگری را 
برای طبیعت کشور رقم زدند. چندی قبل گزارشی در اختیار نیروهای یگان محیط زیست شهرستان 
قوچان قرار گرفت مبنی بر اینکه گروهی از شــکارچیان متخلف یک پلنگ را در منطقه تبارک قوچان 

)ارتفاعات روستای یدک( شکار کرده اند.
به دنبال این گزارش نیروهای یگان محیط زیســت خراسان رضوی و محیط بانان شهرستان قوچان 
به تحقیق در این رابطه پرداخته و یکی از متخلفان را که قصد فروش پوست را داشت شناسایی کردند.
روز دوشنبه ۲۳شهریور۹۴ ماموران به صورت ناشناس و به عنوان خریدار با متخلف وارد مذاکره شده 
و بر سر خرید پوست پلنگ به مبلغ ۲۷میلیون تومان به توافق رسیدند. محیط بانان برای تحویل گرفتن 
پوست و انجام معامله با فروشنده مربوطه در یک خانه روستایی قرار ملاقاتی را ترتیب دادند. سایر نیروها 
به صورت نامحسوس در اطراف خانه کمین کرده و پس از اطمینان از وجود پوست درون منزل بلافاصله 
وارد خانه شده و متخلفان را بازداشت کردند. از متخلفان یک تخته پوست تازه پلنگ که حداکثر ده روز 
قبل شکار شده بود کشف و ضبط شد. متهمان در جریان بازجویی ها اعتراف کردند که پلنگ را چند روز 
قبل، در منطقه آزاد تبارک در ارتفاعات روستای یدک شکار کرده اند. در این رابطه تاکنون چهار متهم 
شناسایی و به مراجع قضایی معرفی شده و متهم اصلی نیز تا زمان تکمیل تحقیقات روانه زندان شده 
است. بر اساس آخرین مصوبه شورای عالی محیط زیست در خصوص ضرر و زیان جانوران وحشی، 
متهمان باید مبلغ ۸۰۰میلیون ریال بابت ضرر  زیان وارده محیط زیســت ناشی از شکار یک پلنگ را 
به حساب دولت واریز کنند. فرض کنیم این متهمان جریمه نقدی را پرداخت کنند، آن پلنگ کمیاب 
ایرانی زنده می شــود؟ تنبیه و جریمه و زندان حداقل مجازاتی است که می توان برای این متخلفان در 
نظر گرفت اما هیچ مجازاتی آن پلنگ زیبا و دیگر پلنگ هــای ایرانی را زنده نخواهد کرد. پلنگ هایی 

که تنها گناهشان زیبایی است. 

گردشروزگاربرعکساست

باکاروانحله/اخبارهنر

وقتی آوارگی برنده می شود
عکســی از یــک مــادر آواره عراقی نامــزد دریافت 
جایزه ای معتبر شــد. این عکس کــه از یک خانواده 
آواره عراقی گرفته شده به عنوان یکی از چهار نامزد 
دریافت جایزه عکاســی پرتره تیلور وسینگ معرفی 
شد. این عکس با عنوان »امیره و فرزندانش« مادری 
را نشــان می دهد که فرزندانش را میان دستان خود 
گرفته اســت. آن ها پس از حمــلات داعش مجبور 
به ترک خانه و زندگی خود شــده و هم اکنون در یک 

کمپ آوارگان در نزدیکی اربیل زندگی می کنند. این عکس در ســپتامبر ســال ۲۰۱۴ به دست 
ایوور پریکت در شــمال عراق گرفته شده اســت. او در توضیح کار خود گفته است: »من امیره 
و خانواده اش را در یــک چادر در کمپ آوارگانی در نزدیکی اربیــل ملاقات کردم. آن ها پس از 
اشغال موصل به دست نیروهای داعش مجبور به ترک روستای محل زندگی خود شده بودند. 
من مدت زمانی را به گفت وگو با این خانواده گذراندم تا اینکه آن ها با من احساس راحتی بیشتری 
کرده و احساسات و لحظات دشوار خود را برای من شرح دادند. این عکس شاهد لحظه زیبایی 
از این خانواده در میان دشــواری های زندگی در شرایط آوارگی است.«نمایشگاه جایزه عکاسی 
پرتره تیلور وســینگ سال ۲۰۱۵ از ۱۲ نوامبر تا ۲۱ فوریه علاوه بر چهار عکس برگزیده نهایی، 
عکس هایی دیده نشــده از عکاس مشــهور اهل آفریقای جنوبی پیتر هوگو را به نمایش خواهد 
گذاشت. در سال های اخیر جنگ زدگان و آوارگان و پناه جویان جنگی سوژه ای داغ برای عکاسی 

شده اند و عکاسی از آن ها معمولا سبب بهتر دیده شدن نام و اثر عکاس می شود. 

پاریس میزبان عکس های کامران عدل
»کامران عدل« گزیده ای از عکس های ۷۰ ســال 
گذشته اش را برای برگزاری یک نمایشگاه به پاریس 
می برد. این عکاس پیشکسوت در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد:  در کشورهای دیگر، رسم است وقتی که 
یک هنرمند به سن پیری می رسد، سابقه کاری اش 
را بــا برگزاری یک نمایشــگاه از ابتدا تــا زمان حال، 
به نمایش می گذارد و در واقع از کارهایش گزارشــی 
ارائه می کند، اما متاســفانه ایران ایــن روند را ندارد. 

به همین دلیل قصد دارم حدود ۳۰۰ عکس را از میان همه  عکس هایی که در طول ۷۰ ســال 
عمر کاری ام گرفته ام، در شــهر پاریس فرانســه به نمایش بگذارم. این بسیار بد است که اینجا 
برای پیشکسوتان، اجازه برگزاری نمایشگاهی به عنوان رزومه کاری شان داده نمی شود. عدل 
درباره این نماشگاه توضیح داد: من از هر سری، یک عکس را در سایز ۳۰در۴۵ سانتی متر در 
قالب یک دفترچه به شهرداری پاریس ارائه می کنم تا در صورت موافقت بتوانم کارهایم را آنجا 
نمایش دهم. وی برگزاری این نمایشــگاه در پاریس را اولویت کاری اش دانست و گفت: سال 
گذشــته به من اعلام کردند که در سه ســال آینده می توانم نمایشگاهم را برگزار کنم. من نیز از 
ماه مارس تا کنون برای پیگیری کارهایم با شــهرداری پاریس در ارتباط هســتم.کامران عدل 
متولد سال ۱۳۲۰ در تهران است. او که در ایران و فرانسه تحصیل کرده و از هنرستان عکاسی 
پاریس فارغ التحصیل شده عکاس پروژه »کتاب تهران« به پیشنهاد »برنارد هورکاد« در سال 

۱۳۶۴ بود. از او به عنوان عکاس ژانر عکاسی معماری و بناها یاد می شود.
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